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Co z I strefą?

\\\	 JÓZEFOSŁAW

Od jutra, tj. 1 grudnia, nastąpi zamknięcie ulicy Wilanowskiej  
na odcinku pomiędzy ulicami Kameralną a Działkową.

\\\	 PIASECZNO

Mieszkańcy Piaseczna  
od dawna wskazują  
na konieczność wejścia  
Gminy Piaseczno do I strefy 
biletowej. Czy to możliwe?

dokończenie na str. 6 dokończenie na str. 3

Ruszyły konsultacje

\\\	 JÓZEFOSŁAW

Tydzień temu, w środę, odbyła się dyskusja publiczna 
nad wyłożonym kilka dni wcześniej miejscowym planem 
zagospodarowania przestrzennego. Spotkanie było pierwszym  
z sześciu zaplanowanych. Dzisiaj odbędzie się kolejne.

P lan wyłożony będzie do 13 lutego 
2017 roku, a 8 lutego odbędzie się 

ostatnie spotkanie podsumowujące. 
Potem, wg procedury uchwalania pla-
nów miejscowych, nastąpi opiniowanie 
i uzgadnianie projektu planu, składanie 
uwag do projektu, rozpatrzenie tych 
uwag przez Burmistrza oraz na końcu 
uchwalenie planu w Dzienniku Urzę-
dowym Województwa. 

\\\   Wyłożenie potrwa  
do połowy lutego

Wszystkie spotkania odbywają się 
w środy o 19.00 w szkole przy ulicy Ka-
meralnej w Józefosławiu. Po dyskusji 
publicznej odbywać się teraz będą 4 
spotkania tematyczne. Dzisiaj zostanie 
poruszony temat komunikacji, za ty-
dzień 7 grudnia przestrzeni publicznej, 
14 grudnia tereny zabudowy mieszka-
niowej i usług, a 11 stycznia ochrona 
środowiska.

Czy Piaseczno doczeka się tańszych biletów?

Z amknięcie tego odcinka spowodo-
wane jest rozpoczęciem budowy 

urządzeń infrastruktury podziemnej, 
które wykonywane będą w związku  
z zadaniem „Budowa ulicy Wilanow-
skiej w Józefosławiu”.

Mieszkańcy zamkniętego odcinka 
będą mogli dojechać do swoich posesji.

Dla pozostałych kierowców został 
wytyczony objazd ulicami: Cyraneczki, 
Ogrodową i Działkową.

Joanna Grela

P iaseczno, jako gmina podwarsza- 
wska znajduje się w II strefie bile- 

towej ZTM. Oznacza to, że załadowanie 
karty na 30 dni dla osoby bez zniżek, 
uprawniające do poruszania się wszyst-
kimi środkami komunikacji ZTM, kosz-
tuje 210 zł. Za to samo doładowanie, ale 
uprawniające do korzystania z I strefy, 
płaci się 105 zł.

Jutro zamkną 
Wilanowską
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AKTUALNOŚCI

\\\	 PIASECZNO

Niestety wciąż nie zanosi się 
na rychłą poprawę na drodze 
wojewódzkiej 721. 

W prawdzie odbyło się ostatnio 
spotkanie, w którym z ramienia 

Zarządu Powiatu wziął udział Ksawery 
Gut, ale ograniczyło się ono do zapre-
zentowania przez Mazowiecki Zarząd 
Dróg Wojewódzkich dwóch koncepcji 
przebudowy trasy.

– Jedna wersja na „bogato” z droga-
mi serwisowymi i urządzonymi na nie 
zjazdami z dróg gminnych, co oznacza 
utrudniony wyjazd i korki, a dodatko-
wo wymaga dużego wykupów gruntów, 
a może i rozbiórek – relacjonuje Gut. 
– Druga wersja utrzymuje istniejący 
układ jezdni wzbogacony o chodniki 
i ścieżki rowerowe – mówi. Jest ona 

bliska opracowanej przez powiat już 
przed kilku laty koncepcji. W większości 
mieści się w obecnym pasie drogowym, 
nie wymaga więc ani długich procedur, 
ani dodatkowych nakładów na wykup 
gruntów. – Mam nadzieję, że inwestor 
(MZDW) zdecyduje się na wersję tań-
szą, mniej uciążliwą dla mieszkańców 
i dającą szansę na szybką realizację – 
czyli drugą – podkreśla Gut. I nie kry-
je rozczarowania informacją płynącą  
z planów budżetowych sejmiku mazo-
wieckiego na 2017 rok, w których piase-
czyńskie drogi zostały pominięte. Tym-
czasem właśnie minął trzyletni termin 
ważności pozwolenia na przebudowę 
skrzyżowania drogi nr 721 z ul. Julia-
nowską. Wszystko wskazuje więc na to, 
że wariant z rozpoczęciem prac w 2018 
roku jest najbardziej optymistycznym.

Joanna Ferlian

\\\	 PIASECZNO

Najnowszy termin zakończenia 
prac przy piaseczyńskim 
odcinku linii radomskiej to III 
kwartał 2017 roku.

T akie informacje uzyskał od PKP 
PLK Urząd Gminy. 11 grudnia za- 

planowane jest oddanie do eksploatacji 
toru nr 2 oraz peronu na stacji Piasecz-
no od strony budynku dworca. Kolej-
nym etapem mają być prace przy torze 
nr 1. Docelowo w Piasecznie pojawią 
się dwa perony zewnętrzne zamiast 
obecnego wyspowego. Co ciekawe w 
informacji podawanej na stronie gmi-
ny mowa jest o dojściu do peronów za 
pomocą pochylni od strony ul. Sien-
kiewicza, podczas gdy my zostaliśmy 
przez rzecznika PKP PLK Karola Jaku-
bowskiego poinformowani na początku 

października, że dojście na peron od 
strony ul. Sienkiewicza zostanie zlikwi-
dowane. Na pewno przy budynku dwor-
ca na peron dostaniemy się za pomocą 
kładki, która ma umożliwić dotarcie na 
pociąg również osobom z trudnościami 
w poruszaniu się czy rodzicom z wóz-
kami. Według najnowszych deklaracji 
całość prac ma się zakończyć w III kwar-
tale przyszłego roku. Są więc szanse, 
że opóźnienie wyniesie tylko rok w 
stosunku do wcześniejszych deklara-
cji, według których kładka miała być 
dostępna już we wrześniu bieżącego 
roku. W kwestii wiaduktu w al. Kalin 
termin został niezmieniony. Prace ma-
ją się zakończyć w ciągu 2-3 tygodni, 
a sam wiadukt zostanie uruchomiony 
po dopuszczeniu do użytkowania przez 
Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru 
Budowlanego.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

721 poza budżetem

Peron w wakacje?

\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA

Wygląda na to, że temat 
wycięcia ponadstuletnich lip  
z ulicy Lipowej już się więcej 
nie pojawi. 

N a wstępie przypomnijmy, że kil-
ka miesięcy temu zarząd powia-

tu piaseczyńskiego wystąpił z wnio-
skiem o usunięcie dużej części drzew 
przy ulicy Lipowej. Pomysł ten spotkał 
się ze zdecydowanym sprzeciwem 
mieszkańców. Zezwolenie na wycinkę 
mógł wydać Burmistrz Miasta i Gminy 
Konstancin-Jeziorna Kazimierz Jańczuk 
po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrek-
torem Ochrony Środowiska, ale osta-
tecznie, po przeprowadzeniu ankiety 
wśród mieszkańców oraz zbadaniu 
stanu zdrowia lip, wydał on odmowną 
decyzję. Już niedługo drzewa te mogą 
stać się pomnikami przyrody.

25 listopada do Urzędu Miasta i 
Gminy Konstancin-Jeziorna wpłynął 
wniosek członków Okręgu Grójecko-
-Piaseczyńskiego Partii Razem o usta-

nowienie alei lipowej pomnikiem przy-
rody. Ochroną miałoby zostać objętych 
łącznie 45 drzew składających się na 

wspomnianą aleję po obu stronach uli-
cy Lipowej. W uzasadnieniu czytamy, 
że ulica ta ma niezwykle bogatą histo-
rię – została wyznaczona jako dojazd  

do majątku Bielawa na przełomie lat 
20. i 30. XIX wieku, a lipy zaś posadzono 
na niej w czasach Powstania Listopa-
dowego, czyli blisko 200 lat temu. Po-
nadto autorzy wniosku zwracają uwagę  
na walory przyrodnicze.

– Aleja składa się obecnie z 45 
drzew spełniających wymogi dla 
ustanowienia pomnika przyrody,  
o olbrzymich rozmiarach pnia powyżej  
3 metrów, z zaledwie jednym wyjąt-
kiem. Zatem są to drzewa o unika-
towych walorach przyrodniczych, 
miododajne, stanowiące siedlisko dla 
wielu ptaków, które w gminie o sta-
tusie uzdrowiska winny spotkać się  
ze szczególną ochroną – argumentu- 
ją wnioskodawcy. – Aleja lip jest  
ważnym elementem krajobrazu Biela-
wy, stanowi o nazwie ulicy i ze wzglę- 
du na wielkość drzew, ich wiek i zna- 
czenie historyczne spełnia ustawo- 
we przesłanki dla stworzenia z te-
go zespołu drzew pomnika przyrody  
– dodają.

Rafał Lipski

Konstancińskie lipy 
pomnikiem przyrody?

Ulica Lipowa w Konstancinie

Pierwszy peron niedługo będzie gotowy

\\\	 P0wiat na sygnale

\\\   Policjanci z Piaseczna podczas 
kontroli jednego ze sklepów ujawnili 
znaczną ilość towarów pochodzących 
z przemytu. Były to gry i zabawki, 
które przed świętami miały trafić na 
warszawski rynek. Mimo posiadania 
znaków świadczących o tym, że są 
markowe, okazało się, że  pochodzą 
one z nielegalnego przemytu z Chin. 
Policjanci ujawnili, że skład materiałów, 
z jakich zostały wykonane zabawki  
i gry, nie zgadzał się z przedstawionymi 
dokumentami. Dodatkowo zabawki nie 
posiadały polskiego certyfikatu ani unij- 
nego potwierdzenia dopuszczenia ich 
do użytku przez najmłodszych. Dwie 
furgonetki z zabawkami zostały zabez-
pieczone. Szacuje się, że łączna wartość 
towaru to ponad 160 tys. zł. 

\\\   W ubiegłym tygodniu policjanci 
z Lesznowoli informowani byli o 
kradzieżach na terenie jednego z cen-
trów handlowych. Ofiarami były klient-
ki sklepów, z torebek których ginęły 
saszetki i portmonetki. Mundurowi 
podczas działań prowadzonych na te-
renie centrum handlowego zatrzymali 
39-letnią kobietę, obywatelkę Rumunii, 
której przedstawiono zarzut kradzieży. 
Kobietę zatrzymano tuż po kradzieży 
3 tys. zł. Grozi jej kara pozbawienia 
wolności do lat 5.

\\\   Na początku listopada doszło do 
uprowadzenia dwóch mężczyzn spod 
jednego z podwarszawskich hoteli. 
Ofiary były sprzedawcami luksusow-
ych zegarków. Po kilku godzinach od 
zdarzenia odnaleziono ich w lesie. 
Sprawą zajęła się policja. Ustalono 
szczegółowy przebieg zdarzenia. Pod-
czas napadu skradziono mężczyznom 
zegarki, których wartość oszacow-
ano na ponad milion złotych. Policja 
zatrzymała 32-letniego mieszkańca 
Podlasia podejrzewanego o zorga- 
nizowanie rozboju. Za przestępstwo 
grozi mu do 12 lat pozbawienia wol- 
ności. Policja nie wyklucza dalszych 
zatrzymań.

\\\   Na parkingu przed jednym z cen-
trów handlowych w Piasecznie doszło 
do nieprzyjemnego zdarzenia. 36-let-
nia kobieta oczekiwała na wjazd na 
wolne miejsce postojowe. Niestety, 
wyprzedził ją inny kierowca, co bard-
zo zdenerwowało kobietę. Sytuacja 
skończyła się nieprzyjemną wymianą 
zdań. Kierowca ustąpił i odjechał,  
a 36-latka zajęła upatrzone wcześniej 
miejsce. Okazało się jednak, że po 
powrocie z zakupów kobieta zauważyła, 
że jej samochód został zarysowany. 
Policja zabezpieczyła nagranie z moni-
toringu, które ujawniło nieznaną osobę 
podchodzącą do auta. Sprawca ostrym 
przedmiotem kilkukrotnie przeciągnął 

po karoserii, zostawiając na niej zary- 
sowania. Policjanci ustalili, że osobą 
tą jest pasażerka auta, które ustąpiło 
miejsca 36-latce. Młoda obywatelka 
Ukrainy trafiła do policyjnej celi i usły- 
szała zarzuty uszkodzenia mienia, za co 
kodeks karny przewiduje do 5 lat poz-
bawiania wolności. Policjanci apelują 
o rozsadek i rozwagę kierowców szu- 
kających wolnych miejsc na parkingach 
dużych sklepów. Tuż przed świętami 
ich cierpliwość i opanowanie wydają 
się niezbędne.
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\\\	 PIASECZNO

Gmina ma problem z dzierżawą 
lokali użytkowych na terenie 
skateparku oraz w budynku 
dworca. Kolejny przetarg 
zakończył się połowicznym 
sukcesem.

W przypadku nieruchomości zlo-
kalizowanych w budynku są-

siadującym ze skateparkiem było to 
drugie podejście. W sumie gmina miała 
tu do wydzierżawienia pod działalność 
handlowo-usługową trzy lokale. Dwa 
znalazły nabywców wiosną, a trzeci, 
liczący niewiele ponad 11 m2 (cena 
25 zł/m2+23% VAT), nie skusił nikogo 
również w drugim przetargu.

Jeśli chodzi o budynek dworca 
cztery oferowane nieruchomości gmi-
na próbowała wynająć po raz czwarty. 
Trzy z nich, liczące 14,5 m2, 20 m2 i 6 
m2, przeznaczone zostały na prowadze-
nie działalności usługowo-handlowej 
z wyłączeniem „małej gastronomii ty-
pu kebab, jedzenia fast-food, itd. oraz 
prowadzenia kiosku prasowego”. To 
dość istotne ograniczenie zakresu dzia-

łalności. Dzierżawca mógłby zawrzeć 
umowę na 3 lata i płacić 50 zł/m2+VAT 
czynszu. Trzeci, największy lokal, to ten 
przeznaczony na restaurację. Za wyna-
jem 212 m2 częściowo wyposażonej 
powierzchni najemca miałby zapłacić 
30 zł/m2. Jeszcze przed zakończeniem 
przetargu zapytaliśmy wiceburmistrza 
Daniela Putkiewicza o prawdopodobne 
przyczyny tego „zastoju”:

– Myślę, że duże znaczenie ma to, 
że wciąż trwa remont stacji – odpowie-
dział. – Z pewnością uruchomienie doj-
ścia na stację od strony dworca zwięk-
szy zainteresowanie potencjalnych 
dzierżawców – przewiduje. 

Nie ukrywa, że pojawił się też po-
mysł przeznaczenia części lokali w wy-
remontowanym blisko 1,5 roku temu 
budynku dla Centrum Kultury. Takie 
rozwiązanie niedawno wprowadzono 
w Legionowie, gdzie w budynku dworca 
pojawiła się biblioteka. Czy i jaką prze-
strzeń będzie mogło zagospodarować 
CK na razie jednak nie wiadomo.

Ostatecznie gminie nie udało się 
znaleźć nabywców dla dwóch dworco-
wych lokali – najmniejszego i najwięk-
szego. Jak poinformował nas Łukasz 
Wyleziński z Biura Promocji UG, ratusz 
ogłosi kolejny przetarg na ich wyna-
jem, podobnie jak na wciąż czekający 
na zagospodarowanie lokal na terenie 
skateparku.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Niechodliwe 
lokale użytkowe

W trakcie dyskusji publicznej o za- 
łożeniach nowego planu opowiadał 
m.in. dr Tomasz Majda, odpowiedzial-
ny za jego projektowanie oraz wicebur-
mistrz Piaseczna Daniel Putkiewicz.

– Tylko w ten sposób możemy stop-
niowo porządkować ład przestrzenny. 
Jeżeli nie uchwalimy nowego planu, to 
inwestorzy będą budowali nowe blo-
ki według planów obowiązujących. To 
właśnie plany są dla nich podstawą re-
alizacji inwestycji i żaden organ admi-
nistracji publicznej nie może powstrzy-
mać inwestycji zgodnej z tym dokumen-
tem. Pozwolenie na budowę to tylko 
formalność, którą inwestor skutecznie 
wyegzekwuje. Gmina nie może planu 
unieważnić. Można go tylko zmienić na 
nowy w ramach długiej, czasem wielo-
letniej procedury – możemy przeczy-
tać wypowiedź wiceburmistrza Daniela 
Putkiewicza na stronie gminy. To samo 
zresztą powiedział podczas dyskusji 
publicznej w Józefosławiu.

W trakcie spotkania czteroletnia Po-
la wręczyła I Zastępcy Burmistrza list od 
dzieci z osiedla na ulicy Enklawy. Dzieci 
prosiły w nim Burmistrza, aby nie po-
zwolił na zbudowanie drogi w miejscu, 
gdzie one grają w piłkę i się bawią.

Ich rodzice i inni mieszkańcy tego 
osiedla protestują przeciwko wybudo-
waniu drogi, która w planie przechodzi 
przez osiedle. 

Mieszkańcy, kupując ponad 10 lat 
temu mieszkania od dewelopera, nie 

wiedzieli, że ten postawił osiedle na 
drodze, która fizycznie nie istniała, ale 
w zapisach planu miejscowego z 1998 
roku już tak. Kiedy przystąpiono do 
tworzenia nowego planu, drogę prze-
rysowano, aczkolwiek nikt nie ukrywa, 
że teraz powinna powstać naprawdę. 
Czemu mieszkańcy nie chcą drogi?

\\\   Droga popsuje życie 
społeczne

Osiedle na ulicy Enklawy jest po-
stawione na drodze w kształcie litery 
T. Jest to zamknięte osiedle, na któ-
rym mieszka około 700 mieszkańców. 
Dłuższa część drogi wychodzi na ulicę 
Julianowską, a krótsza stanowi ślepe 
zakończenie osiedla. Parkują na niej 
samochody, ale nie mogą pojechać da-
lej, w związku z tym ruch na tej części 
ulicy jest żaden. Tutaj zlokalizowany 
jest także plac zabaw, a w cieplejsze 
dni mieszkańcy oraz dzieci korzystają z 
usytuowanej tu jedynej zielonej części 
tego osiedla. Jest to bowiem jeden z tych 
przykładów, gdzie deweloper uzyskał 
pozwolenie na budowę, umieszczając 
powierzchnię biologicznie czynną na 
dachach. Projektowana droga zlikwidu-
je ten zielony teren, zagrodzi dostęp do 
placu zabaw dzieciom z większej części 
osiedla, a wspólnotę przetnie na dwie 
części. Mieszkańcy nie wiedzą także, 
gdzie będą mogli parkować.

Najbardziej jednak ich martwi, 
że do przerysowanej drogi została 

dorysowana druga część prowadzą- 
ca do dzisiejszych magazynów za uli-
cą XXI wieku, wpisanych w obecnym 
planie jako tereny przemysłowe, a w 
nowym planie zamienione na tereny  
zabudowy mieszkaniowej wielorodzin-
nej.

– Jak to się ma do zapewnień Gminy, 
że trzeba szybko uchwalić nowy plan, 
żeby deweloperzy nie mogli już składać 
wniosków o pozwolenie na budowę wg 
starego planu, skoro tutaj ewentualny 
deweloper nie może złożyć wniosku 
wg starego planu bo jest wpisany teren 
przemysłowy, a wg nowego planu bę-
dzie mógł? I czemu nie wpisano zabu-
dowy jednorodzinnej, skoro obok jest 
pas zarezerwowany pod jednorodzinne 
domy? – pyta pani Magda z osiedla przy 
ulicy Enklawy.

Podczas dyskusji publicznej Daniel 
Putkiewicz powiedział jednak, że poza 
obowiązującym planem miejscowym  
z 1998 r., jest także studium uchwalone 
3 lata temu. To właśnie na nim teren 
przemysłu został zamieniony na za-
budowę mieszkaniową wielorodzinną. 
Droga została poprowadzona, ponieważ 
Gmina nie chce wprowadzać zabudowy 
bez układu drogowego, a część drogi 
widnieje w starym, obowiązującym 
dzisiaj planie. O charakterze zabudowy 
natomiast decydują wskaźniki, o któ- 
rych dyskusja powinna pojawić się  
w trakcie wyłożenia planu. Dlatego też 
warto poświęcić te kilka wieczorów  
na uczestniczenie w warsztatach.

– Przedstawiając Państwu projekt 
w ramach publicznego wyłożenia, je-
steśmy otwarci na Państwa wnioski  
i sugestie. Proszę zgłaszać uwagi co do 
rozwiązań, które wzbudzają Państwa 
obawy, ale również składać wnioski 
dotyczące rozwiązań, które popieracie 
lub takich, które powinny się w planie 
znaleźć. Jeżeli uważacie, że należy za- 
planować więcej skwerów, to proszę 
i taki wniosek zgłosić – zachęcał wi-
ceburmistrz na stronie internetowej 
Gminy oraz na spotkaniu w zeszłym 
tygodniu.

Tekst i zdjęcia Joanna Grela

Ruszyły konsultacje

Projektowana droga ma prowadzić do terenów dla zabudowy  
wielorodzinnej, które jeszcze są terenami przemysłowymi.

Niektóre lokale na dworcu czekają na otwarcie

\\\	 SPROSTOWANIE

\\\   W poprzednim numerze PP 
opublikowaliśmy podsumowanie 
połowy kadencji radnego z Rady 
Gminy Lesznowola Mariusza Sochy. 
Z powodu ograniczonego miejsca w 
wydaniu papierowym usunęliśmy 
część wypowiedzi pana Sochy, w której 
m.in. podkreślał, jak duże znaczenie 
przy realizacji inwestycji gminnych ma 
współpraca i porozumienie między 
radnymi oraz między radnymi a panią 
Wójt Lesznowoli Marią Jolantą Batycką-
Wąsik. Usunięcie tych fragmentów 
odbyło się bez wiedzy i zgody pana 
Mariusza Sochy, za co go serdecznie 
przepraszamy.

R E K L A M A

dokończenie ze str. 1
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\\\	 PIASECZNO, LESZNOWOLA

Kolejny fragment drogi  
2839W biegnącej od Gołkowa  
do Lesznowoli wyremontowało 
Starostwo powiatowe.

N owa nawierzchnia pojawiła się na 
odcinku biegnącym przez Wolę 

Gołkowską do Władysławowa. W ten 
sposób „załatano przerwę” między 
wcześniej wyremontowanymi odcin-
kami – od strony Woli Gołkowskiej już 

przez nowy Zarząd Powiatu, a od strony 
Władysławowa przez poprzednią ekipę 
rządzącą. Jezdnię ul. Gościniec wykona-
no w błyskawicznym tempie praktycz-
nie bez zamykania ruchu na co raz in-
tensywniej używanej przez kierowców 
drodze. Wykonawcy pozostało już tylko 
zbudowanie chodnika na tym odcinku, 
który dotąd był go pozbawiony. Całość 
będzie kosztować ok. 400 tys. złotych  
i zostanie wykonana „siłami własnymi” 
powiatu jak nas poinformował członek 
Zarządu Ksawery Gut.

Ciąg dalszy 
nastąpił

\\\	 PIASECZNO

Na ostatniej Sesji Rady Miejskiej 
radni przegłosowali uchwałę 
aktualizującą Lokalny Program 
Rewitalizacji Miasta Piaseczna 
na lata 2016-2023. Znajdują się 
w nim 22 konkretne projekty 
rewitalizacyjne.

D okument ten wytycza obszary i 
zadania w zakresie rewitalizacji 

miasta i stanowi podstawę do ubiegania 
się o środki zewnętrzne na realizację 
inwestycji, ale również programów spo-
łecznych na terenach objętych swoim 
zasięgiem. Na przygotowanie aktuali-
zacji Gmina pozyskała prawie 50 tys. zł 
ze środków unijnych.

Nad aktualizacją pracował powoła-
ny przez Burmistrza Zespół Zadaniowy, 

od września natomiast do pracy nad do-
kumentem włączeni zostali mieszkańcy, 
poprzez warsztaty i spotkania z różny-
mi grupami społecznymi, warsztaty w 
konwencji open space oraz pod koniec 
października konferencji zorganizo-
wanej w UMiG. Efektem jest 75 stron 
dokumentu zawierającego m.in. różne 
analizy i diagnozy, które uzasadniają 
wybór tego, a nie innego punktu, miej-
sca czy obiektu przeznaczonego do re-
witalizacji. 

Cały dokument dostępny jest na 
stronie BIP Urzędu Miasta. Z 22 pozycji 
wybraliśmy kilka:

\\\   Rewitalizacja linii kolei wą-
skotorowej na odcinku Piaseczno 
– Nowe Miasto na cele transportowe 
z uwzględnieniem usług turystyki i 
kultury. Projekt zakłada modernizację 
infrastruktury, uzupełnienie obiektów 

małej architektury, budowę systemu 
informacji turystycznej, organizację 
nowej powierzchni usługowej (usłu-
gi kultury, turystyki, bazy noclegowej, 
gastronomia) oraz wsparcie rozwoju 
istniejących firm z branży turystycznej 
wzdłuż szlaku kolejowego ze szcze-
gólnym uwzględnieniem obiektów d. 
Grójeckiej Kolei Dojazdowej. Projekt 
obejmuje budowę ścieżki rowerowej 
wzdłuż linii Piaseczyńsko-Grójeckiej 
Kolei Wąskotorowej, która na wysoko-
ści Złotokłosu łączyłaby się z ciągiem 
pieszo-rowerowym „Dwory nad Je-
ziorką”, a także silne zaakcentowanie 
miejsca przecięcia trasy kolejki z rzeką 
Jeziorką w Kośminie poprzez organiza-
cję tu obiektu rekreacyjnego, powiąza-
nego funkcjonalnie z wodą (możliwość 
budowy niewielkiej przystani, organi-
zacja spływów Jeziorką, wędkowanie 
na stawach).

\\\   Rewitalizacja stacji Piasecz-
no Miasto Wąskotorowe (Gmina Pia-
seczno, Centrum Kultury w Piasecznie, 
Piaseczyńskie Towarzystwo Kolei Wą-
skotorowej). Projekt obejmuje rewalo-
ryzację istniejącej infrastruktury trans-
portowej na zabytkowej stacji kolei wą-
skotorowej Piaseczno Miasto do celów 
turystycznych oraz uzupełnienie funkcji 
obszaru poprzemysłowego o funkcje 
usług kultury (w tym budowę sali wido-
wiskowej na potrzeby Centrum Kultury 
w Piasecznie oraz utworzenie filii muze-
um regionalnego), usług gastronomii, 
edukacji (…). Obszerny tekst na temat 

tego projektu publikowaliśmy w marcu 
w numerze 96. PP.

\\\   Rewitalizacja obszaru „Na-
darzyńska”. Proponowany projekt 
zamyka się w ulicach Kościuszki, Nada-
rzyńska i Wojska Polskiego. Północną 
granicę wyznacza rzeka „Kanał Piase-
czyński” (…). Idea zabudowy mieszka-
niowej zasadza się tutaj na zachowaniu 
odpowiednio wysokiego standardu ży-
cia i zamieszkania. (…) Całość została 
odpowiednio wkomponowana w zie-
lone otoczenie oraz nowo wykreowa-
ne przestrzenie publiczne (ciąg pieszy, 
łączący ul. Czajewicza z terenami zieleni 
i Perełką, ciąg nowych placów wzdłuż 
ulicy Nadarzyńskiej).

\\\   Modernizacja obiektu „Stara 
mleczarnia” przy ul. Jana Pawła II oraz 
ul. Dworcowej wraz z modernizacją 
targowiska miejskiego. Zadanie zakła-
da kompleksową rewitalizację zdegra-
dowanego obszaru poprzemysłowego 
położonego pomiędzy torami linii ra-
domskiej, ul. Jana Pawła II, Dworcową 
oraz Nadarzyńską. Obejmuje budowę 
nowego obiektu szkolnego (…), moder-
nizację targowiska miejskiego (…) oraz 
wykreowania wielofunkcyjnej ogólno-
dostępnej przestrzeni do organizacji 
wydarzeń kulturalnych i sportowych. 
Projekty będą uzupełnione o nowe po-
łączenia komunikacyjne: budowę ul. 
Żytniej oraz jej przedłużenie do ul. Na-
darzyńskiej, budowę ul. Towarowej za-
pewniając połączenie z Dworcem PKP i 
stacją kolejową oraz budowę fragmentu 

ciągu pieszo-rowerowego traktu „Nad 
Perełką” na odcinku od targowiska do 
ul. Dworcowej. Uzupełnieniem zadania 
będzie również przebudowa kanału pia-
seczyńskiego w celu poprawy bezpie-
czeństwa przeciwpowodziowego oraz 
wzmocnienie zieleni miejskiej.

\\\   Rewitalizacja obszaru „War-
szawska” (Pl. Piłsudskiego/ul. Zgoda). 
Projekt przewiduje wykreowanie no-
wych powierzchni mieszkaniowych 
przeznaczonych na wynajem z zało-
żeniem zwiększenie dostępności do 
mieszkań dla osób mniej zamożnych 
oraz starszych w atrakcyjnym sąsiedz-
twie parku miejskiego w ramach uzu-
pełnienia małomiasteczkowej zabudo-
wy śródmiejskiej wzdłuż pierzei ulic. 
Ponadto ideą projektu jest wprowa-
dzenie w kwartale powierzchni usłu-
gowych.

\\\   Galeria „Strażnica” – centrum 
aktywności seniorów, renowacja bu-
dynku dawnej historycznej siedziby 
OSP (Centrum Kultury w Piasecznie). 
Projekt zakłada remont i modernizację 
zabytkowego budynku strażnicy OSP w 
celu przystosowania pomieszczeń do 
celów wystawowych, gastronomicznych 
oraz dla Centrum Informacji Miejskiej. 

Tekst i zdjęcia Joanna Grela

Aktualizacja LPR przyjęta

Budynek magazynu na stacji Piaseczno Miasto

Zdegradowana przestrzeń  
na Nadarzyńskiej może stać się  
w przyszłości wizytówką miasta

\\\	 W SKRÓCIE

\\\   Lodowisko w Lesznowoli
W Lesznowoli powstaje odkryte 
lodowisko. Obiekt ma wymiary 20 
m na 40 m i zlokalizowany jest na 
terenie Zespołu Szkół Podstawo- 
wych w Lesznowoli przy ul. Szkol-
nej. Obok lodowiska będzie działać 
wypożyczalnia łyżew. Otwarcie 
nastąpi niebawem, a już teraz miesz- 
kańcy cieszą się, że będą mieli gdzie 
poszaleć. ZR
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ART   Y K UŁSP    O NS  O R O WAN   Y

A jednak: zdrowie można kupić!
Teraz to łatwe – wystarczy, że zaopatrzysz się w cedrową fito-beczkę. 

Tajemnica skuteczności fito-beczki 
tkwi w cedrze, z drewna którego jest 
ona zbudowana. Cedr to jedno z naj-
piękniejszych i najpotężniejszych drzew 
Syberii. To wiecznie zielona roślina, któ-
ra żyje kilkaset lat. Praktycznie nieznany 
w świecie zachodnim, uznawany jest 
przez mieszkańców Syberii za uniwer-
salne lekarstwo na niemal wszystkie 
dolegliwości. Od niepamiętnych cza-
sów mieszkańcy tajgi darzyli cedry 
ogromnym szacunkiem, mówili o nich, 
że „żywią i leczą”. Wierzyli, że przyroda 
stworzyła cedr jako zbiornik potężnej 
energii.

Już dawno zauważono, że ludzie 
stykający się z cedrem (snycerze, stola-
rze) maja świetne zdrowie. I nic w tym 
dziwnego – drewno cedrowe posiada 
właściwości antybakteryjne, aroma-
tyczne i bioenergetyczne. Dawniej zale-

cano noszenie cedrowych naszyjników 
i talizmanów dla poprawy zdrowia  
i samopoczucia.

Cedrowe fito-beczki poprawiają 
przemianę materii i wspomagają pro-
ces odchudzania, relaksują mięśnie, od-
ciążają układ nerwowy, usuwają bóle 
reumatyczne i zwiększają odporność 
organizmu. Poza tym wpływają ko-
rzystnie na pracę narządów wewnętrz-
nych i rewitalizują skórę. Dowiedziono 
również, że przeciwdziałają cellulitowi, 
przynoszą efekt „aksamitnej skóry”, 
przywracają siły witalne i pomagają 
przy przeziębieniach i chorobach gór-
nych dróg oddechowych. Polecane są 
osobom, które chcą zrelaksować ciało, 
zadbać o skórę i mieć lekką duszę. 

W odróżnieniu od zwykłej sauny, 
w fitosaunie nie stosuje się zbyt wy-
sokich temperatur.  Zazwyczaj para 

nie przekracza 45-50°C. To czyni fito-
saunę bardziej bezpieczną dla układu 
sercowo-naczyniowego. Przenikające 
w drewno ciepło zaczyna oddawać do 
wnętrza kabiny parę nasyconą poży-
tecznymi fitoncydami i energią samego 
cedru. Dzięki temu po zabiegu odczu-
wamy znaczący przypływ energii. Para 
z aromatem cedru odżywia skórę i jesz-
cze kilka godzin po procedurze wpły-
wa pozytywnie na organizm. Dlatego 
właśnie nie zaleca się brania prysznica 
od razu po zabiegu. Wystarczy przetrzeć 
ciało ręcznikiem lub założyć szlafrok.

Co ciekawe, pozytywny wpływ 
beczki cedrowej nie ogranicza się je-

dynie do naszego ciała. Pod-
dawany działaniu wysokiej 
temperatury cedr przez wiele 
lat wydziela lecznicze fitoncy-
dy, wzbogacające powietrze  
w całym domu, mające także 
działanie oczyszczające, joni-
zujące powietrze i bakterio-
bójcze Regularne stosowanie 
beczki powoduje, że w powietrzu czuć 
delikatny przyjemny zapach cedru.

Podobnie jak w zwykłej saunie 
podwyższona temperatura w beczce 
zwiększa wydzielanie potu, co prowa-
dzi do detoksykacji organizmu. Podczas 
zabiegu głowa pozostaje na zewnątrz, 
dzięki czemu terapia jest lepiej tolero-
wana przez organizm w porównaniu 
z klasyczną sauną i jest dostępna prak-
tycznie dla każdego, także dla dzieci, 
ludzi starszych oraz większości osób 

mających przeciwwskazania do prze-
bywania w łaźni lub saunie. Wysokość 
ławeczki lekko daje się dostosować  
do dowolnego wzrostu.

Cedrowe beczki cieszą się powodze-
niem zarówno w prywatnych domach, 
jak również w sanatoriach, salonach  
kosmetycznych, ośrodkach medycznych, 
SPA czy fitness klubach. Pojedyncza 
sesja trwa około 15-30 minut. Co ważne, 
fito-beczkę można postawić w dowol- 
nym pomieszczeniu domu lub miesz- 
kania. Jedyne wymagania to 1,2 m2 po-
wierzchni oraz zwykle gniazdko 220V.

Zachęcamy do odwiedzenia stro-
ny www.cedrowefitobeczki.eu, gdzie 
znajdą Państwo więcej informacji na 
temat zdrowotnych i energetyzujących 
właściwościach cedru oraz korzyści  
płynących z systematycznego stosowa-
nia cedrowych beczek.

Tomasz Kierzkowski
tel. 508-117-231, www.cedrowefitobeczki.eu, info@cedrowefitobeczki.eu

Od niepamiętnych 
czasów mieszkańcy tajgi 
darzyli cedry ogromnym 

szacunkiem, mówili  
o nich, że „żywią i leczą”

\\\	 PIASECZNO

Pomysł odkupienia zabytkowej 
nieruchomości w Zalesiu 
Dolnym przez gminę budzi 
spore kontrowersje wśród 
radnych.

U chwała dająca burmistrzowi pra-
wo do nabycia od prywatnego 

właściciela działki wraz z domem na-
leżącym niegdyś do rodziny jednego  
z bohaterów powieści Aleksandra Ka-
mińskiego „Kamienie na szaniec” poja-
wiła się przed tygodniem na sesji rady 

gminy. Wzbudziła jednak istotne kon-
trowersje wśród radnych, którzy zajmo-
wali się tym tematem na komisjach i w 
związku z tym przewodnicząca Komi-
sji Promocji Katarzyna Krzyszkowska-
-Sut zaproponowała zdjęcie uchwały, 
a o uzasadnienie tej decyzji poprosiła 
jako reprezentantkę Zalesia Dolnego 
wiceprzewodniczącą rady Magdalenę 
Woźniak.

\\\   Wartość historyczna  
a materialna

– Niematerialna wartość tej nieru-
chomości nie podlega dyskusji, bo jest 
związana z historią Powstania War-
szawskiego i Szarych Szeregów. Ale ma-
my też fakty materialne, a te są takie, że 
musielibyśmy wydać w sumie około 1,7 

mln złotych – zauważyła Woźniak. Na tę 
kwotę składa się kwota zakupu – 750 ty-
sięcy złotych wynegocjowane z właści-
cielem. Według przygotowanego przez 
gminę operatu szacunkowego bowiem 
licząca blisko 2,4 tys. metrów kwadra-
towych działka została wyceniona na 
800 tys. złotych, a niszczejący, niewielki 
drewniany dom ma wartość około 120 
tys. zł. Najpoważniejszym wydatkiem 
jednak będzie remont nieruchomości 
wpisanej na listę zabytków – może kosz-
tować około miliona złotych. 

W uchwale pojawił się od razu za-
pis, że do zakupu dojdzie tylko w mo-
mencie pozyskania środków na remont 
nieruchomości. Mimo to część radnych 
miała wątpliwości.

– Nie mamy pomysłu na zagospo-
darowanie tego obiektu i chcielibyśmy 
uzyskać trochę czasu na przedstawienie 
ewentualnego planu funkcjonalno-użyt-
kowego dla tego budynku – wyjaśniła 
Magdalena Woźniak. – Wprawdzie Fun-
dacja Dom „Zośki” oczywiście chętnie 
by ten dom przejęła, niemniej jednak 
wydaje mi się, że po wydaniu 1,7 mln 
złotych nie możemy robić takiego pre-
zentu małej fundacji i powinien służyć 
ten budynek całemu społeczeństwu, a 
przynajmniej społeczności lokalnej – 
zaznaczyła.

\\\   Ministerstwo dorzuci  
na remont?

Przyznała, że odbyły się bardzo 
obiecujące rozmowy z Ministerstwem 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego, któ-
re jest skłonne pokryć nawet do 80% 
kosztów remontu (w drodze konkursu). 
Trwają również poszukiwania źródeł 

finansowania samego zakupu nierucho-
mości, m.in. rozmowy prowadzone są 
z Muzeum Powstania Warszawskiego 
i warszawskim Ratuszem. Woźniak 
poprosiła o odłożenie tej uchwały do 
grudnia i poparło ją w głosowaniu 18 
radnych przy 1 głosie sprzeciwu i 3 
wstrzymujących się.

Pomysł przejęcia nieruchomości 
przez gminę popiera też Fundacja Dom 
„Zośki”. Powołali ją do życia w maju 
2015 roku społecznicy zgromadzeni 
wokół Towarzystwa Przyjaciół Zalesia 
Dolnego, by szukać sposobów i środków 
na ratowanie zabytku. Gmina bowiem 
starań w tym kierunku dotąd nie czy-
niła.

– Wiemy, że rozmowy między gmi-
ną a właścicielem są w toku i jest szansa 
na porozumienie – mówi Prezes Zarzą-
du Fundacji Joanna Kowalska-Nowak. 
– Popieramy te działania całym sercem, 
bo zależy nam na uratowaniu tego do-
mu. A taka instytucja jak Urząd Gminy 
jest wiarygodna i dla mieszkańców, i dla 
MKiDN – zauważa. Fundacji udało się 
dotąd zgromadzić ponad 31 tys. złotych 
od darczyńców. Środki te zostały uloko-
wane na koncie bankowym. 

– Gdy Rada Gminy podejmie uchwa-
lę o zakupie tej nieruchomości, uzbiera-
na kwota zostanie przekazana Gminie 
na wykup, zgodnie z wolą darczyńców 
– informuje Prezes Zarządu Fundacji. 

Czy uchwała w tej sprawie trafi 
zgodnie z planem na grudniową sesję 
oraz czy zyska poparcie większości rad-
nych, przekonamy się w połowie przy-
szłego miesiąca.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Dom Zośki 
kupi gmina?

Czy ktoś uratuje zabytek przed zniszczeniem?
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\\\	 POWIAT

W ubiegłym tygodniu 
straż pożarna z powiatu 
piaseczyńskiego nie miała 
chwili spokoju. 

W poniedziałek strażacy brali 
udział m.in. w zabezpieczaniu 

miejsca kolizji dwóch samochodów 
ciężarowych na al. Krakowskiej w Mro- 
kowie, gaszeniu pożaru domku letni-
skowego w Gabryelinie i pożaru samo-
chodu w okolicach Kawęczynka – na 
szczęście nikomu nic się nie stało. Ko-
lejne dni to m.in. zabezpieczanie linii 
energetycznej, która była zagrożona 
przez drzewo, usunięcie drzew, które 
zagrażały bezpieczeństwu pieszych na 
ul. Mostowej oraz zabezpieczenie lądo-
wiska dla helikoptera, który przybył do 
kierowcy samochodu, który zasłabł. W 
środowy poranek paliła się piwnica w 
budynku mieszkalnym w miejscowości 
Obory, a nieco później strażacy z Nowej 
Woli musieli pomóc w usuwaniu plamy 
oleju na ul. Ignacego Krasickiego. Do 
kolejnego pożaru samochodu doszło 
po północy 26 listopada w miejscowo-

ści Karolina. Ponownie nikomu nic się 
nie stało. Tego samego dnia doszło do 
pożaru niezamieszkałego budynku w 
miejscowości Czarny Las. Straż pożar-
na i policja wezwane zostały także do 
próby samobójczej w Głoskowie, ale 
alarm okazał się fałszywy. W niedzie-
lę w nocy wybuchł pożar w budynku 
na ul. Sierakowskiego w Piasecznie. Na 
miejscu pracowali strażacy z jednostek 
w Piasecznie, Jazgarzewie i Chojnowie. 
W niedzielne przedpołudnie strażacy 
z Baniochy zostali zadysponowani do 
zneutralizowania plamy substancji ro-
popochodnej. W weekend doszło do ko-
lejnego pożaru samochodu, tym razem 
w miejscowości Kąty i ponownie nikt 
nie ucierpiał. W poniedziałkową noc 
natomiast ponownie wybuchł pożar w 
Gołkowie. Tym razem ogień zajął drew-
niany budynek.

Strażacy zostali też wezwani do licz-
nych wypadków samochodowych m.in. 
26 listopada do Lesznowoli, 27 listopa-
da do Góry Kalwarii, w poniedziałek do 
Ustanowa, Jeziórka i Baniochy.

AD

Kilka lat temu powstał pomysł, aby 
przyłączyć Piaseczno do Warszawy+. 
Bilet 30-dniowy kosztowałby wtedy 
196 zł. Dla pasażera zniżka nie byłaby 
znaczna, a dla Gminy byłby to wydatek 
ponad 1,5 mln rocznie. Pomysł więc 
upadł.

1 listopada Gmina Marki weszła 
jednak do I strefy biletowej.

Na ostatniej sesji Michał Rosa, wi-
ceprzewodniczący Rady Miejskiej, zło-
żył wniosek do Burmistrza w sprawie 
przyłączenia Piaseczna do I strefy w 
2018 roku.

– Granice komunikacyjne zatarły 
się. Nie widzę żadnego powodu, aby 

nasza gmina była w drugiej strefie. 
Nasi mieszkańcy wydają krocie na 
bilety. Oszczędność po ich stronie bę-
dzie znaczna. Teraz za bilet miesięczny 
płacimy 210 zł, a można 105. To daje 
oszczędność 1 260 zł rocznie! Jeśli te 
pieniądze zostaną w kieszeni miesz-
kańca, to może przynieść to tylko pozy-
tywny efekt dla naszej gminy. Koszt po 
stronie Piaseczna byłby o 20% większy, 
przynajmniej tak ma być w Markach. 
Dopłacali 40%, a teraz mają płacić 60%  
– powiedział nam Michał Rosa.

Czy Burmistrz i Rada Miejska przy-
chylą się do tego wniosku, czas pokaże.

Tekst i zdjęcie Joanna Grela

Pożary, 
kolizje 
i plamy

Co z I strefą?
\\\	 TARCZYN

Chwilę oddechu mogą złapać 
protestujący przeciw budowie 
linii wysokiego napięcia między 
Kozienicami a Ołtarzewem. 
Obecna umowa między 
inwestorem a wykonawcą 
została rozwiązana.

O ficjalny komunikat na stronie in-
ternetowej inwestycji, jaką ma 

być budowa linii wysokiego napięcia 
biegnącej z elektrowni w Kozienicach 
do Ołtarzewa, brzmi: „Polskie Sieci 
Elektroenergetyczne S.A. oraz konsor-
cjum ZUE S.A. i Dalekovod Polska S.A. 
podjęły decyzję o rozwiązaniu na mocy 
porozumienia stron umowy na budowę 
linii elektroenergetycznej 400 kV relacji 
Kozienice – Ołtarzew”. Zarządy spółek 
uznały, że to optymalne rozwiązanie  
w sytuacji, w której trudno jest zrealizo- 
wać zawartą w 2014 roku umowę. Inwe- 
stor tłumaczy to dynamicznymi zmia-
nami dotyczącymi miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego.

– Od 2007 roku, kiedy inwestor 
rozpoczął przygotowania do projektu, 
zmianie uległy istotne okoliczności jego 
realizacji, m.in. wzrost cen nieruchomo-
ści, powstanie nowych budynków oraz 
zmiany sposobu użytkowania wielu nie-
ruchomości z rolniczego na mieszkalny 
na trasie linii zgodnej z Planem Zagospo-
darowania Przestrzennego Wojewódz-
twa Mazowieckiego. Równie istotną 
okolicznością jest przystąpienie przez 
Sejmik Województwa Mazowieckiego 
do zmiany uchwalonego w 2014 ro- 
ku Wojewódzkiego Planu Zagospodaro-
wania Przestrzennego – czytamy w in- 
formacji prasowej PSE.

Innymi słowy protestujący odnie-
śli kolejny sukces. Przypomnijmy, że 
zatwierdzony wcześniej przebieg linii 
wzdłuż trasy A2 i drogi krajowej nr 50 
został zmieniony na początku sierpnia 
br. w wyniku protestów gmin zlokali-
zowanych na tej trasie. Nowy przebieg, 
obejmujący między innymi tereny 
gminy Tarczyn, również napotkał opór 
mieszkańców oraz władz samorządo-
wych. Kolejne blokady dróg oraz dwie 
demonstracje w Warszawie zaowoco-
wały powyższą decyzją o rezygnacji z 
wcześniejszej umowy. Nie oznacza to 
oczywiście, że pomysł budowy linii 
upadnie. Ta bowiem ma stanowić ener-
getyczne zabezpieczenie między innymi 
dla Warszawy. 

– Już niebawem zostanie ogłoszone 
nowe postępowanie na wybór wyko-
nawcy budowy tej linii. Opierając się na 
doświadczeniach, zmienimy podejście 
do zarządzania ryzykiem. Dotychcza-
sowy, stosowany przez wiele lat model, 
w którym ryzyko związane z trasą li-
nii jest transferowane na wykonawcę, 
nie sprawdza się w praktyce i przynosi 
szkody wszystkim stronom – stwierdził 
prezes zarządu PSE S.A. Eryk Kłossow-
ski. Obiecał też dialog z lokalną spo-
łecznością jeszcze przed podpisaniem 
kontraktu na budowę.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Linia 
odłożona

\\\	 GÓRA KALWARIA

O swoim zamiłowaniu  
do muzyki opowiedzieli artyści  
z zespołu Air Band.

W niedzielę w Kinie Uciecha miesz-
kańcy mieli możliwość uczest-

niczenia w spotkaniu z cyklu „Góra z 
Pasją”. Tym razem zaprezentował im 

się lokalny zespół z Góry Kalwarii. Air 
Band składa się głównie z muzyków-
-amatorów mieszkających na terenie 
powiatu piaseczyńskiego. Grupa zo-
stała założona w październiku 2015 
roku i obecnie liczy ona 24 członków 
(najmłodszy ma 9 lat), wśród których 
znajdują się osoby grające między in-
nymi na perkusji, flecie, gitarze basowej, 
klarnecie oraz trąbce. W ich repertuarze 

odnaleźć można różne gatunki – jazz, 
blues oraz rock.

– To ludzie z naszej gminy, z naszego 
miasta. Ludzie z pasją i tak naprawdę 
z wielkim duchem – usłyszeli zebrani 
na wstępie, po czym zespół dał próbkę 
swoich możliwości. Zagrał on między 
innymi takie utwory jak „Isn’t She Lo-
vely” czy piosenki legendarnej Abby. 
Publiczność żywo reagowała na występ.

– Pracujemy, staramy się, żeby ze-
spół coraz lepiej brzmiał. I rozrastamy 
się – powiedział dyrygent Air Bandu 
Andrzej Marek.

W wydarzeniu czynny udział wzięli 
widzowie, którzy zadawali najprzeróż-
niejsze pytania. Dowiedzieli się oni tak-
że, skąd wzięła się nazwa zespołu. „Air” 
kojarzy się z czymś lekkim, zwiewnym 
i przyjemnym, a artyści grają muzykę 
rozrywkową, która właśnie wiąże się z 
tą lekkością.

Wszyscy, którzy zawitali tego dnia 
do Kina Uciecha, byli niezwykle zado-
woleni ze spotkania, a członkowie Air 
Bandu otrzymali gromkie brawa. Nieba-
wem być może ukaże się płyta zespołu. 
Wierzymy, że z taką pasją, jaką posiada-
ją muzycy, na pewno uda się ją wydać.

Tekst i zdjęcia Rafał Lipski

Muzycy z pasją

Muzycy z pasją w Kinie Uciecha

R E K L A M A

dokończenie ze str. 1
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\\\	 PIASECZNO

Od grudnia będzie można 
wziąć udział w gminnej akcji 
społecznej, polegającej  
na zjedzeniu posiłku ze starszą 
osobą. Czemu ma służyć  
„Obiad z Seniorem”?

A kcja, którą wspólnie organizuje 
Gmina Piaseczno wraz z Miejsko-

-Gminnym Ośrodkiem Pomocy Spo-
łecznej, ma na celu zwrócenie uwagi na 
osoby starsze. 

Wolontariusze wytypowani prze 
UMiG w Piasecznie będą spotykać się  
z seniorem, wytypowanym z kolei przez 
MGOPS, na obiedzie w jednej z 13 pia-
seczyńskich restauracji, które włączyły 
się do tej akcji. Jeżeli wiek i stan zdrowia 
seniora nie pozwolą mu na wyjście do 
restauracji, wolontariusz będzie mógł 
przynieść mu posiłek do domu.

W akcji nie chodzi o samą konsump-
cję, ale raczej o możliwość spotkania 
się dwóch zupełnie różnych pokoleń,  
z którego obydwie strony skorzystają. 
Samotne starsze osoby będą mogły 
wyjść z domu i w ciekawy i miły spo-

sób spędzić czas, natomiast młodzi lu-
dzie będą mogli spotkać i porozmawiać  
z człowiekiem, któremu w doświad-
czeniu życiowym, jeszcze długo nie 
dorównają.  

– Osoby starsze, czyli te, które osiąg-
nęły wiek 60+, stanowią w gminie Pia-
seczno 19,1%.  To bardzo dużo – mówi 
nam Krzysztof Kasprzycki, jeden z ini-
cjatorów akcji.

Urząd Gminy oraz MGOPS pro-
szą, aby ci, którzy znają starszą osobę 
samotną lub same są takimi osobami  
z terenu Gminy Piaseczno i chciały-
by wziąć udział w takiej akcji, skon-
taktowały się z koordynatorem akcji  
w MGOPS Wiolettą Urban pod nume-
rem telefonu 22 756 72 63 w. 110,  
w terminie do 9 grudnia br.

Dzięki restauracjom, które wsparły 
akcję (lista restauracji dostępna jest na 
stronie internetowej Gminy), organi-
zatorzy będą mogli zorganizować 40 
posiłków.

Honorowy patronat nad akcja ob-
jął Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno 
Zdzisław Lis.

Joanna Grela

Na obiad  
z seniorem

\\\	 W SKRÓCIE

\\\   Zagubiona odłożona
Czy można ulicę nazwać „Zagubiona”? Przed takim dylematem stanęli radni gminy przed ostatnią sesją. Trafił bowiem do 
nich projekt uchwały, która taką właśnie nazwę miała nadać jednej z niewielkich wewnętrznych ulic na terenie prywatnym 
w Bobrowcu. Nazwa wzbudziła kontrowersje na posiedzeniu Komisji Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego, której 
członkowie postanowili skonsultować jeszcze temat z wnioskodawcami. Wobec tego przewodniczący Komisji Łukasz 
Kamiński zawnioskował o zdjęcie uchwały z porządku obrad, do czego rada się przychyliła. Przy okazji przepadła też ulica 
„Przytulna”. Pod koniec obrad bowiem pojawiła się uchwała w sprawie nadania takiej 
nazwy jednej z prywatnych ulic wewnętrznych w Julianowie.
– Chciałbym odkryć jakiś azymut, którym się komisja (Ochrony Środowiska i Ładu 
Przestrzennego – dop. red.) kieruje, kiedy stwierdza, że Przytulna może być, a Zagubiona 
nie – powiedział radny Zbigniew Mucha. – Jak wnioskodawca chce mieszkać Za Siódmą 
Górą, Za Siódmą Rzeką, to mu na to pozwólmy – dodał. 
Ostatecznie zdjęto również uchwałę w sprawie Przytulnej, ale ze względu na plan rozsze- 
rzenia nazwy na drogę publiczną i związaną z tym konieczność zbadania własności gruntów.

\\\	 POWIAT

Rada Powiatu wybrała 
Sergiusza Muszyńskiego na 
nowego wiceprzewodniczącego. 
Nie obyło się jednak bez 
drobnych incydentów.

W ybór nowego członka prezydium 
Rady Powiatu był konieczny ze 

względu na rezygnację Honoraty Kali-
cińskiej z pełnienia funkcji wiceprze-
wodniczącej podczas wrześniowej sesji, 
co było efektem wcześniejszej decyzji 
władz okręgowych Prawa i Sprawied-
liwości o usunięciu jej z piaseczyńskie-
go Klubu Radnych PiS. Oczywistym 
krokiem było obsadzenie na tym sta-
nowisku reprezentanta tego samego 
ugrupowania. Dla nikogo nie było też 
niespodzianką, że kandydatem na to 
stanowisko jest przewodniczący Kluby 
Radnych PiS Sergiusz Muszyński. 

\\\   Kandydat budzi emocje
Kandydaturę Muszyńskiego zapro-

ponował starosta Wojciech Ołdakowski, 
ograniczając się do podania nazwiska.

– Tak bez uzasadnienia? – zdziwił 
się przewodniczący rady Włodzimierz 
Rasiński. – Zazwyczaj zgłaszający mó-
wi parę słów o kandydacie – zwrócił 
uwagę.

– Myślę, że pan Muszyński dosko-
nale sobie poradzi z autoprezentacją 
– uciął Ołdakowski. Kandydat ograni-
czył się do poinformowania, że właśnie 
skończył studia prawnicze, reprezen-
tuje Konstancin-Jeziornę i pracuje w 
Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i 
Administracji jako asystent wicemini-
stra Tomasza Zdzikota. Zadeklarował, że 

jeśli radni mu zaufają, postara się pełnić 
funkcję „zgodnie z zasadami działania 
samorządu”. Katarzyna Obłąkowska-
-Kubiak zgłosiła wątpliwość, czy będąc 
pracownikiem ministerstwa – korpusu 
służby cywilnej – może on pełnić funk-
cję w samorządzie. 

– Nie jestem członkiem korpusu, 
jestem pracownikiem politycznym re-
sortu – odparł Muszyński. 

Najwięcej emocji wywołała jednak 
wypowiedź byłej wiceprzewodniczącej.

– Czy macie świadomość, że będzie 
to wiceprzewodniczący Prawa i Spra-
wiedliwości, a nie samorządu powiato-
wego? – zapytała radnych Kalicińska. – 
Ja będę głosowała przeciw, bo nie mam 
pewności, że pisma wychodzące spod 
ręki wiceprzewodniczącego Sergiusza 
Muszyńskiego będą zgodne z wolą rady 
– stwierdziła. Muszyński odpowiedział, 
że to pytanie jest absurdalne.

– Mam poglądy, jakie mam, nie 
ukrywam ich, startowałem z listy PiS  
i nie będę się z tego tłumaczył – odpo-
wiedział. – Szanuję państwa poglądy i 
jeśli państwo mi zaufają, będę starał się 
reprezentować wszystkich państwa – 
dodał. Do kwestii zarzutu dotyczącego 
przekazywania dokumentów niezgod-
nie z interesami czy decyzjami rady się 
nie odniósł. Dyskusję próbowała uciąć 
Katarzyna Paprocka (przewodniczą-
ca powiatowych struktur PiS): – Pan 
Sergiusz nie pełnił dotychczas roli wi-
ceprzewodniczącego. Nie możemy go 
oceniać na podstawie tego, co zrobił 
dotychczas. Dajmy mu szansę, niech się 
sprawdzi.

– To za poważna funkcja, żeby cze-
kać, co i jak pan Muszyński zrobi – od-

powiedziała Kalicińska. Na ostudzenie 
emocji ogłoszono przerwę, po której 
odbyło się tajne głosowanie na jedyną 
kandydaturę.

\\\   Zagadka prawomocności
W jego wyniku Muszyński uzyskał 

14 głosów poparcia przy 6 przeciwnych 
i 6 wstrzymujących się. Już po złożeniu 
gratulacji i wręczeniu kwiatów, kiedy 
miał zabrać głos, pojawiła się wątpli-
wość, czy wybór jest prawomocny. Kilku 
radnych oraz obecni na sali zatrudniani 
przez starostwo prawnicy szukali od-
powiedzi na pytanie, czy wybór wice-
przewodniczącego odbywa się zwykłą 
większością głosów (radnych biorących 
udział w głosowaniu), czy większością 
bezwzględną (wszystkich uprawnio-
nych radnych), wówczas bowiem kan-
dydatowi zabrakłoby jednego głosu. W 
końcu jednak prawnicy znaleźli odpo-
wiedź, która potwierdziła prawomoc-
ność wyboru. Muszyński podziękował 
tym, którzy na niego głosowali i wyraził 
nadzieję, że przekona do siebie również 
tych mających wątpliwości.

– Będę reprezentował wszystkich 
państwa zgodnie z zasadami dotyczą-
cymi pracy w radzie – podkreślił. Swoje 
życzenia złożyła młodemu wiceprzewo- 
dniczącemu zasiadająca od wielu lat w 
radzie, w tym pełniąca funkcję przewo- 
dniczącej, radna Maria Mioduszewska.

– Nie wątpię w pańskie kompeten-
cje, ale życzę na przyszłość więcej po-
kory. To dobrze zrobi pańskiej dalszej 
karierze.

– Myślę, że obecna koalicja nie prze-
trwa do końca kadencji, a szkoda, bo wi- 
dać tę pracę i współpracę – podsumo-
wuje całą sytuację Honorata Kalicińska. 
– Długo trwało jej zbudowanie i wypra-
cowanie kompromisu. Jednakże dopóki 
lokalni politycy nie skupią się na pracy 
na rzecz naszego lokalnego społeczeń-
stwa, dopóty będą walki partyjne, w 
których nie powinniśmy brać udziału 
na szczeblu samorządowym.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Jedyny 
kandydat

Nowy wiceprzewodniczący

R E K L A M A

R E K L A M A
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  gmina góra kalwaria

Największymi priorytetami w gminie są inwestycje oraz sprawy dotyczące oświaty.
Duży nacisk kładziemy na poprawę stanu placówek oświatowych czego przykładem jest to,  
że znajdują się w bardzo dobrym stanie technicznym, w większości z nowoczesnym zapleczem  
sportowym. Środki przeznaczone na oświatę w naszej gminie są naprawdę imponujące.

SZLACHETNA PACZKA to projekt Stowarzyszenia WIOSNA, który w wyjątkowy sposób inspiruje 
ludzi do wygrywania swojego życia i zostawania Bohaterami.

Budowa nowoczesnego Przedszkola  Integracyjnego  rozpoczę- 
ła się w 2015 roku, a już 21 listopada tego roku dzieci przeprowa- 
dziły się do nowej placówki. W budynku mieści się 6 oddziałów,  
z możliwością, w razie potrzeby,  uruchomienia jeszcze  jednego. 
Zaplanowano także salę rekreacyjną, pomieszczenia dla logopedy  
i obsługi przedszkola. Kolejnym etapem będzie doposażenie placu 
zabaw oraz organizacja żłobka, który stanowi jedną ze składowych 
tego przedsięwzięcia. Jest odpowiedzią na rosnące, w tym zakre-
sie, potrzeby mieszkańców. Wartość inwestycji to 6.107.679,90 zł, 
a wartość wyposażenia zamyka się kwotą 550 tys. zł.

W tym roku, za kwotę około 190 tys. zł., zrealizowany został ko- 
lejny etap budowy placu zabaw przy przedszkolu Samorządowym 
nr 1 w Górze Kalwarii. Całkowita wartość zadania, realizowanego 
sukcesywnie, to 409.563,94 zł.

Przy Zespole Szkół Ogólnokształcących w Górze Kalwarii wybudo- 
wano 100. metrową, dwutorową, poliuretanową bieżnię wraz 
z zeskokiem do skoku w dal. Budowa bieżni odbyła się w ramach 
zadania „Modernizacja boiska przy Zespole Szkół Ogólnokształ- 
cących w Górze Kalwarii”. Wartość robót – 92.213,10 zł. 

W trakcie realizacji jest, rozpoczęta w 2015 roku, rozbudowa 
szkoły w Baniosze. Termin zakończenia prac przypadnie w poło- 
wie roku 2017. 

Mieszkańcy miasta z pewnością, z zadowoleniem przyjmą in- 
formację, że ruszyła rewitalizacja skarpy wiślanej z jej zagospo- 
darowaniem na park miejski. Inwestycja zaproponowana przez 
mieszkańców dwukrotnie wygrywała w głosowaniach Budżetu 
Obywatelskiego na lata 2015 i 2016. W ramach zadania zapro-
jektowano m.in. ścieżki spacerowe i rowerowe, przebudowę 
istniejących schodów, oświetlenie terenu, miejsca wypoczynko- 
we, w tym plażę, tor saneczkowy i strefę na ognisko. Będzie to ro- 
dzinne miejsce aktywnego wypoczynku, podobnie jak skatepark 
wybudowany w ramach Budżetu Obywatelskiego 2014. Realizacja 
tego przedsięwzięcia będzie  kontynuowana w latach kolejnych. 

Więcej informacji o inwestycjach i działaniach samorządu Góry 
Kalwarii będzie można przeczytać w Biuletynie Gminnym, który 
ukaże się w połowie grudnia.

Docieramy do prawdziwej biedy – tej ukrytej, a nie tej, 
która krzyczy i żąda pomocy. Naszym celem jest mądra po-
moc, czyli taka, która daje szansę na prawdziwą zmianę. Do 
Paczki trafiają te rodziny, dla których kontakt z wolontari-
uszem oraz wsparcie materialne będą  impulsem do takiej 
zmiany. Szlachetna Paczka działa na terenie kraju już 16 
lat, a w Górze Kalwarii 3 lata. Przy pomocy wolontariuszy 
udało się połączyć 73 rodziny w potrzebie z taką samą ilością 

darczyńców. Otwarte serca darczyńców wprowadziły do naszego rejonu nową wartość – jedność i współpracę, otwarcie na los 
innych ludzi i radość płynącą z pomagania.

W Górze Kalwarii tradycją stało się organizowanie koncertu w dniu otwarcia bazy rodzin. W tym roku było to 19 listopada. 
Koncert  w Ośrodku Kultury jak zwykle przyciągnął wielu widzów. Wieczór umilili nam: Kurs, Kuba Budyta, Edyta Wiśniewska z 
Tadeuszem Sasem oraz Air Band. Wszyscy wykonawcy zagrali charytatywnie. Nowością była transmisja koncertu na żywo, którą 
śledziło prawie 800 osób. Każdego roku projekt Szlachetna Paczka organizowany w Górze Kalwarii objęty jest  Honorowym 
Patronatem Burmistrza Miasta i Gminy.

EDUKACJA I REKREACJA 
– REALIZACJA INWESTYCJI

SZLACHETNA PACZKA 

Drużyna SuperW - wolontariusze z Góry Kalwarii

Koncert w Ośrodku Kultury
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J aki był początek luksusowej dziel-
nicy Piaseczna, jaki obszar miasta 

zajmowała, gdzie rozlokowane były 
pensjonaty wypoczynkowe, hoteliki 
i letnie rezydencje, do kogo należały? 
Nie wyjaśnia tego ani tekst Tadeusza 
Jana Żmudzińskiego z książki „Piasecz-
no miasto królewskie i narodowe”, nie 
odkrywa prawdy o tym miejscu tajem-
nicza, lakonicznie podpisana fotografia 
umieszczona w ww. monografii. Brak 
jest na ten temat jakichkolwiek publi-
kacji. Zmowa milczenia czy ignorancja?

Wiedzieli książęta mazowieccy, 
lokując miasto Piaseczno w środku 
dziewiczej puszczy nad rybną, spław-
ną i chętną do pracy młyńskiej rzeką 
o walorach klimatycznych tych okolic. 
Mieszane lasy z przewagą sosen dawały 
żywiczny aromat, piaszczysta ziemia 
sprzyjała szybkiemu wysuszeniu po-
wietrza. Urozmaicone ukształtowanie 
terenu oferowało obserwatorowi za-

dowolenie dla oka i ukojenie nerwów. 
Znali urodę tego miejsca książęta i 
królowie, budując w Piasecznie swoje 
dwory i pałace.

Interesuje mnie przełom wieku XIX 
i XX aż do początku lat 40. wieku XX. 

Ciekawią mnie ludzie, którzy pod koniec 
XIX wieku dostrzegli walory piaseczyń-
skich ziemi. Pionierzy zasiedlający miej-
sce nazwane potem – letniskiem. Łatwo 
nie będzie. Powiem otwarcie – słuch  
o nich zaginął. Jeszcze w dziennikach 

Marii Dąbrowskiej 
znajdziemy okruchy 
wspomnień o nich, 
tylko dzięki temu, że 
pisarka była związana 
familijnie z mieszkań-
cami ulicy Reytana,  
a potem Zalesia. Pisa- 
ła tu swoje powieści 
lub spędzała czas 
wolny, uczestnicząc 
w życiu towarzyskim.

Zainspirowana ta- 
jemniczą fotografią 
poszukam ludzi, któ-
rzy przez ostatnie 100 
lat nie zostali wywo-
łani z niepamięci. I bę- 
dą to tylko okruchy hi-
storii, czyli opowieść 
o pionierach zasied-
lających rejon ulic od 
Czajewicza do Świę-
tojańskiej (dawna pi-
sownia Ś-to Jańska). 
Ulica Świętojańska 
to fragment śred-
niowiecznego traktu 
wareckiego, droga od 
stuleci często uczęsz-
czana.

Jest koniec XIX wieku. Pierwsza w 
tych okolicach niewątpliwie pojawia się 
pani Szpakowa, stawiając swój pensjo-
nat przy ulicy Leśnej (dziś Czajewicza). 
Przy ulicy Świętojańskiej, dziś tuż przy 
szkole, posiada swój dom wczasowy 
pan Glass. Pan Glass proponował cztery 
obszerne apartamenty (po dwa pokoje 
z kuchnią), z „wodociągiem i wygodą 
skanalizowaną”, niewątpliwie oferta 
była przeznaczona dla osób majętnych. 
14 kwietnia 1914 roku zostaje otwar-
ty pensjonat państwa Neufeldów, ofe-
rujących posiłki i pokoje. W willi pani 
Brachweldowej pokoje „przy rodzinie”. 
Powstają murowane pałacyki z wieżycz-
kami, zdobione kutymi barierkami bal-
konów i tarasów z wkomponowanymi 
w bryłę domu oszklonymi werandami. 
Taki właśnie jest pałacyk inż. Szymona 
Widawera, willa – pałacyk Józefa Ba-
nasikowskiego, bliżej miasta położona 
willa Besserówka oraz dom przy ulicy 
Leśnej i Węgiełek tuż przy torach, nie-
daleko stacji kolejki wąskotorowej (ul. 
T. Gerbera) pobudowany w 1907 roku 
prawdopodobnie projektu mistrza Ra-
kiewicza, popularnie zwany „zamecz-
kiem” lub „sądem grodzkim”.

Przy ulicy Jerozolimskiej 7 pan 
Fromberg oferuje gościom przestron-
ne pokoje, wykwintną kuchnię rytualną  
i obfite obiady dla przychodzących (rok 
1927). Tuż obok, adres Jerozolimska 
3, pani Lisowska z hoteliku o pięknej 
nazwie „Czeremcha” ogłasza: „letniska 
czyste, słoneczne i niedrogie”. Ten sam 
adres, ale właścicielka o nazwisku Zisso-
wa zachwala pensjonat w ogłoszeniach 
prasowych. W ogłoszeniach wspomina 
się również o bliskości sklepów, herba-
ciarni i restauracji w centrum Piaseczna.

W 1910 roku nauczycielka, panna 
Marya Neufeld, urządziła w pałacyku 

pana Endelmana, cytuję: „zabawę ko-
stiumową połączoną z przedstawieniem 
na ad hoc wystawionej estradzie”. Mali 
amatorzy odegrali i odśpiewali „wybor-
ne sztuki” – „Małe Praczki”, „Sklep lalek” 
i umyślnie na ten dzień napisaną przez 

panią Widawer komedię pod tytułem 
„Marzenia dziecinne”. Przedstawienie 
połączono z loterią fantową, korowo-
dem tanecznym po ogrodzie, a że ogród 

był obszerny, o powierzchni ponad dwie 
morgi z okładem, było gdzie balować. 

Przyszły tłumy widzów, które nad-
ciągnęły z okolicznych willi i domów. 

Na koniec śpiewano chórem zabawne 
kuplety.

Tego typu zabawy były organizo-
wane w wielu willach i pensjonatach. 
Właściciele zatrudniali pedagogów z 
wysokimi kwalifikacjami. Animatorzy 
rozrywki, instruktorzy różnego rodzaju 
sportów takich jak tenis i wioślarstwo, 
pedagodzy cudzoziemcy uczący języ-
ków obcych, nauczyciele przedmiotów 
obowiązujących w szkole, na wypadek, 
gdyby trzeba było nadrobić braki w na-
uce, mogli dostać tu ciekawą pracę. An-
na Endelman-Widawerowa w pałacyku 
przy ul. Świętojańskiej 21 proponowa-
ła gościom cały wachlarz rozrywek, w 
tym na przykład spotkania z ciekawymi 
podróżnikami – gawędziarzami. Przez 
okres od 1925 roku do lipca 1939 uka-
zywały się w prasie reklamy jej pen-
sjonatu. Pensjonat posiadał obszerny 
ogród, sad, korty tenisowe, własną pla-
żę nad rzeką Jeziorką, telefon i radio. 
Telefon (!) marzenie każdego miesz-
kańca Piaseczna przez następne 60 lat. 
Słoneczne pokoje były wyposażone w 
wanny. Jedzenie było przednie, dbano 
o wysoki poziom posiłków. W 1930 ro-
ku, gdy przyszedł kryzys i liczba gości 

bardzo zmalała, pani Widawerowa za-
chęca potencjalnych klientów do obej-
rzenia pałacyku, pisząc w ogłoszeniu 
– przyjdźcie tylko obejrzeć, nie musicie 
zamieszkać, warto te cuda europejskie 
zobaczyć.

I nagle po 1939 roku wszystko zni-
ka!

Szukam informacji o inż. Szymonie 
Widawerze, grzebiąc w starych zaku-
rzonych publikacjach, których od 100 
lat nikt nie brał do ręki. Ten znany archi-
tekt w Księdze Wieczystej, informacja 
z 13 stycznia 1907 roku, figuruje jako 
właściciel zabudowanej nieruchomości 
w Piasecznie o pow. ponad 1 ha. Dom 
jednopiętrowy „kokietujący bogatą ar-
chitekturą” nazwany „Jeżówka” i stojący 
pod lasem – taką charakterystykę do-
mu znajduję. Inż. Szymon Widawer był 
budowniczym, malarzem i śpiewakiem 
operowym, łatwo jest znaleźć w daw-
nej prasie informacje o jego udziałach 
w konkursach architektonicznych i o 
nagrodach, jakie otrzymywał, ale to już 
inna opowieść. 

Małgorzata Szturomska

Pionierzy zasiedlający 
miejsce nazwane  

potem – letniskiem. 
Łatwo nie będzie. 

Powiem otwarcie – słuch 
o nich zaginął

Pensjonat posiadał 
obszerny ogród,  

sad, korty tenisowe, 
własną plażę  

nad rzeką Jeziorką, 
telefon i radio

napisz do autorki
m.szturomska@przegladpiaseczynski.pl

Tajemnica pewnej fotografii
część 2

Ul. Zdjęcie zrobione z ul. Świętojańskiej

Resztki bramy wjazdowej z ul. Świętojańska 23 
(nr przedwojenny)

Jedna z ostatnich reklam pensjonatu Anny Endelman-Widawerowej  
lipiec 1939

Reklama jednego z pensjonatów rok 1929
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Dzięki całkiem nowiuteńkiej usta-
wie o zgromadzeniach mamy 
pierwszy na świecie rząd, który 

zapewnił sobie możliwość manifesto-
wania z poparciem dla... rządu. No, 
oczywiście odrobinę mijam się z praw-
dą, bo nie pierwszy. A tak bardzo chcia-
łem pochwalić ten rząd za innowacyj-
ność, niestety. Zasadę tę zapewnili 
już sobie komuniści w ZSRR, Chinach, 
Wietnamie, Kubie i całej masie innych 
krajów, gdzie coś takiego jak opozycja 
było czymś piekielnie dla danego rzą-
du niewygodnym. W Korei Północnej 
to działa do dziś i to z takim rozma-
chem, że obywatele tego kraju cza-
sami nie mają czasu pracować, uczyć 
się, a zaśnięcie na takiej manifestacji 
grozi rozstrzelaniem. Poważnie, tu nie 
żartuję. No, a teraz my, nasz rząd po-
piera światłe inicjatywy. Co tam rząd, 
ustawę tę w całej rozciągłości popiera 
szef związku zawodowego Solidarność, 
niejaki p. Śniadek, który jeszcze przed 
chwilą walczył o bezwzględne prawo 
do manifestowania dla każdego Pola-
ka. Zastanawia mnie, czy rząd p. Szyd-
ło powoła jakieś specjalne oddziały, 
które będą manifestować wszędzie 
tam, gdzie zapragnie manifestować 
opozycja? Bo chyba taka grupa kilku 
tysięcy ludzi powinna być pod ręką, 
przez 365 dni w roku, z oddziałami w 

całym kraju i to z własnymi środkami 
transportu. Może przydadzą się do te-
go nowo zakupione śmigłowce? Oczy-
wiście taka robota powinna być dobrze 
płatna, ubezpieczona i z wszystkimi 
przywilejami dostępnymi dla człowie-
ka pracującego w ciężkich warunkach 
(pogoda jest u nas bardzo zmienna...). 
Takie demonstracje powinny być rów-
nież ochraniane przez policję, co jest 
ich obowiązkiem bez względu na to, 
czego manifestacja dotyczy. Nie wiem, 
jak ten całkiem nowy zawód powinien 
się nazywać. Proponuję „Demony” od 
demon-stracji... 

Ale to nie wszystko. Ustawa ma 
również zapewnić swoisty „abona-
ment” na miejsce na Krakowskim 
Przedmieściu dla p. Kaczyńskiego i jego 
miesięcznic „Smoleńskich”. Zawsze, do 
końca świata i to bez względu na to, 
czego nie znajdzie komisja Macierewi-
cza i wszystkie ekshumacje. To akurat 
jest fajne – jestem za tym, żeby było 
w Polsce coś stałego, niezmiennego, 
coś, czego możemy być pewni i ufni. 
Nasz rząd znalazł coś takiego i to z 
pewnością zapewni wzrost gospodar-
czy, bo biznesmeni najbardziej boją 
się niepewności. Rząd zapewne tego 
nie przewidział, ale tak to właśnie jest  
z genialnymi pomysłami – przecież ta 
pewność zapewni rządowi PiS wzrost 

gospodarczy – to chyba logiczne, praw-
da? I nie tylko to. Hordy obywateli za- 
trudnionych jako „demony” zniosą cał-
kowicie i nieodwracalnie bezrobocie 
w Polsce. Dzięki dobrze zarabiającym 
demonom w kraju nastanie boom han-
dlowy, bo przecież te ciężko zarobione 
pieniądze trzeba gdzieś wydać (a że de-
mony będą miały zakaz wyjazdu z Pol-
ski, no wiecie – dyspozycyjność przez 
365 dni w roku), więc ruch w handlu 
zwiększy się o jakieś 350%. A przecież 
to wszystko trzeba wyprodukować... 
Jejku, czeka nas świetlana przyszłość 
w krainie mlekiem i miodem płyną-
cej, w kraju bez nieporozumień, bez 
antyrządowych demonstracji. Idylla, 
ale... przecież już od dawna wiadomo,  
że nikt tak nie łączy Polaków jak PiS.

Ryszard Pako Fajer

Demony rządu
\\\	 fajerwerki\\\	 matka piaseczyńska

Kiedyś, niby wieki temu, ale w 
zasadzie niedawno, były listy do 
redakcji. Człowiek musiał usiąść, 

zastanowić się, napisać list, pójść na 
pocztę i wysłać. Redakcja, z racji ogra-
niczonego miejsca, musiała wybrać 
spośród wielu listów te najciekawsze. 
I faktycznie, „Wysokie Obcasy” na 
przykład zawsze zaczynałam czytać 
od listów do redakcji. Były (są, bo WO 
zostawiły ten dział) pełne treści, praw-
dziwych problemów i prawdziwych 
spostrzeżeń.

Do niektórych gazet można było za-
dzwonić, Stołeczna na drugiej stronie 
drukowała telefony od czytelników. 

Pojawiły się fora internetowe, gdzie 
każdy mógł napisać, co mu się podoba, 
ale… Obowiązywała netykieta. Na nie-
których forach pilnowana, na innych 
nie. Ludzie byli anonimowi, więc po-
zwalali sobie na wiele. Choć na przy-
kład na lokalnych forach anonimowość 
nie istniała, bo każdy się w zasadzie 
znał. Ba! W Piasecznie organizowano 
specjalne spotkania, aby ludzie z forów 
mogli się ze sobą poznać, a co za tym 
idzie poznać swoich sąsiadów.

W tym samym czasie (generalnie 
od momentu uzyskania powszechnego 
dostępu do internetu szerokopasmo-
wego w Polsce, wszystko powstało tak 
szybko, że tylko Facebook chyba nie 
powstał w tym samym czasie) powsta-
ły portale, które listy i maile do redakcji 
zamieniły na komentarze.

Nie ma chyba w internecie niczego 
bardziej demokratycznego niż komen-
tarze. Oczywiście każdy może założyć 
bloga, stronę, kanał na YouTube i pub-
likować tam sobie, co chce, w grani-
cach prawa. Tyle że większości blogów, 
stron, kanałów nikt nie ogląda, bo jest 
ich prawie tyle co nas.

Komentarze natomiast publikujemy 
pod czym się da, w tym pod bardzo 
popularnymi artykułami, filmikami czy 
postami. I nagle okazuje się, ze Zenon z 
Kondrajca Pańskiego może się publicz-
nie wypowiedzieć na temat wyborów 
prezydenckich w Stanach Zjednoczo-
nych Ameryki, a Mariola z Jadowników 
Mokrych, może wyrazić swój sprzeciw 
wobec zaostrzania ustawy antyabor-
cyjnej. Albo na odwrót.

I to jest wartość komentarzy nie do 
przecenienia. Fakt istnienia takiego 
narzędzia, dzięki któremu absolutnie 
każdy może się wypowiedzieć, zazna-
czyć swoja obecność i wyrazić zdanie, 
a co za tym idzie zostać zauważonym i 
usłyszanym, jest ogólnie rzecz mówiąc, 
genialny.

Niestety, komentarze podobnie jak 
demokracja, w swej istocie mają wady. 
Wady są takie same jak zalety, czyli to, 
że wypowiedzieć może się każdy, a nie 
każdy powinien.

Jest to doskonałe narzędzie dla 
wszelkiej maści frustratów, oszołomów 
i schizofreników, którzy z powodu swej 
ogromnej wewnętrznej odwagi posłu-
gują się najczęściej fałszywymi kontami 
na Facebooku (nie przejmują się, że 
Zuckerberg zaraz im skasuje fałszywe 
konto, bo przecież założą sobie drugie), 
a na dodatek często dyskutują z samy-
mi sobą, poprzez różne konta. Myśląc 
chyba, że nikt się w tym nie orientuje.

Na szczęście, podobnie jak w de-
mokracji, plusy przesłaniają minusy 
istnienia możliwości wypowiadania się 
wszystkich i prawie w każdej, nawet 
najbardziej żenującej dyskusji można 
znaleźć jakiś głos rozsądku.

Joanna Grela

Pokłosie 
wolności

napisz do autorki
j.grela@przegladpiaseczynski.pl

napisz do autora
r.fajer@przegladpiaseczynski.pl

\\\	 W SKRÓCIE

\\\   Ćwierć wieku
W niedzielę 27 listopada odbył się wernisaż wystawy Com-
munio Graphis.
Grupa plastyczna powstała z inicjatywy Stefana Lisowskiego 
świętowała w weekend swoje 25-lecie. Podczas spotkania 
opowiadano o historii grupy, członkach i osiągnięciach. Były 
gratulacje, podziękowania i życzenia na przyszłość. Pełna 
sala Ośrodka Kultury w Górze Kalwarii zgromadziła nie ty-
lko członków Communio Graphis, lecz także sympatyków  
i artystów z innych grup – Konstancina-Jeziorny, Piaseczna 
czy Warszawy.
Przez 25 lat działania grupa wystawiła swoje prace łącznie 
159 razy. Galeria Communio Graphis była pierwszym tego typu 
miejscem w Górze Kalwarii, gdzie mieszkańcy mogli oglądać 
wystawy malarstwa, rzeźby, grafik czy fotografii.

R E K L A M A

R E K L A M A
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\\\	 NADARZYN

W weekend 18-20 listopada 
w Nadarzynie odbyło się 
prawdziwe święto motoryzacji 
– Targi Motoryzacyjne Warsaw 
Moto Show.

T argi były podzielone na 3 strefy: 
Warsaw Motoshow, Warsaw Oldti-

mer Show oraz Motorsport.
W strefie Warsaw Oldtimer Show 

jednym z wystawców było 
motopiaseczno.pl, które za-
prezentowało niezwykłe po-
jazdy mieszkańców Piaseczna 
i okolic. Dowiedzieliśmy się 
przy okazji, że właśnie po-
wstał Automobilklub Piase-
czyński.

– Automobilklub Piase-
czyński powołaliśmy w celu 
popularyzowania sportów 
motorowych, organizowa-
nia imprez motoryzacyjnych 
oraz podejmowania różnego 
rodzaju akcji zmierzających 

do podnoszenia bezpieczeństwa w 
ruchu drogowym wśród jego uczest-
ników i podnoszenia kwalifikacji osób 
kierujących pojazdami. Ważnym celem, 
który nam przyświeca, jest także chęć 
popularyzowania sportów motorowych 
wśród najmłodszych, aby wspierać mło-
de talenty i kształcić ich w kierunku 
zawodowej kariery w motorsporcie – 
powiedział nam Łukasz Cabaj z moto-
piaseczno.pl.

Joanna Grela

\\\	 POWIAT

Jesienna pogoda sprzyja 
wędrówkom po lasach. W ich 
trakcie często napotykamy 
wycięte mniejsze lub większe 
polany. 

P ojawia się pytanie: z jakiego powo-
du leśnicy w jednym miejscu wyci-

nają małe gniazda, a gdzie indziej zni-
kają większe areały lasu? Czasem tylko 
pozostają rozrzucone na powierzchni 
kępy młodników lub pojedyncze drze-
wa. 

Taki sposób zagospodarowania 
drzewostanów, rozpoczynający się od 
wykonania zrębów, umożliwia powsta-
wanie nowego pokolenia lasu. Działania 
te opierają się na kilkusetletnich do-
świadczeniach leśników europejskich. 

Obecny obraz lasów chojnowskich 
zapoczątkowany został jeszcze w XIX 
w. Na dużych przestrzeniach, zgodnie z 
ówczesnymi zasadami gospodarki leś-
nej, sadzono przede wszystkim sosny, 
które dzisiaj ze względu na swój wiek 
(120 lat i więcej) często chorują i za-
mierają. Leśnicy starają się, aby las był 
jak najlepiej dostosowany do lokalnych 
warunków siedliskowych. Poszczególne 
gatunki drzew sadzone są na glebach 
optymalnych do ich rozwoju zarówno 
pod względem żyzności, jak i wilgotno-
ści. Dzięki temu młody las może dobrze 
rozwijać się i zachowywać odpowiednią 

odporność na różnorakie czynniki cho-
robowe. W lasach wielogatunkowych 
ryzyko pełnego ich rozpadu jest znacz-
nie mniejsze, ponieważ rozproszone 
jest na kilka gatunków. W przypadku 
śmierci jednego, jego miejsce zajmują 
inne gatunki, bardziej odporne, a cią-
głość trwania lasu jest zachowana. Wie-
le zjawisk klęskowych wynika właśnie z 
niedostosowania gatunków do warun-
ków otoczenia.

Po latach, wraz z rozwojem nauk 
leśnych, okazało się, że duża część grun-
tów porośnięta dzisiaj sosnami jest bar-
dziej właściwa dla wymagających ga-
tunków liściastych. Dlatego też podjęto 
szereg działań, w ramach tzw. przebu-
dowy drzewostanów, mających na celu 
dostosowanie składów gatunkowych 
drzewostanów do siedlisk. Na terenie 
lasów chojnowskich, w wiekowych la-
sach sosnowych na małych powierzch-
niach, tzw. gniazdach, sadzone są dęby 
i buki. Gatunki te są w młodości wrażli-

we na niekorzystne warunki otoczenia, 
szczególnie na przymrozki, ale także –  
w przypadku buka - na nadmierne na-
słonecznienie. Sąsiedztwo wysokiego 
lasu zapewnia im osłonę przed tymi 
czynnikami. W miarę wzrostu młody 
las staje się bardziej odporny, jednak 
potrzebuje coraz więcej światła i prze-
strzeni. W tym momencie leśnicy decy-
dują się na usamodzielnienie młodego 
pokolenia – wykonują kolejne cięcia 
wokół kilkunastoletnich młodników  
i przygotowują powierzchnię dla no-
wych nasadzeń. Na większych otwar-
tych przestrzeniach wprowadzają 
gatunki światłożądne takie jak sosna  
i modrzew, a na wilgotniejszych i żyź-
niejszych: olchy, jawory lub lipy. 

Rezultatem pracy leśników jest no-
we pokolenie lasu – wielogatunkowego 
i różnowiekowego, który tworzą piękne 
dęby i buki w otoczeniu wysokich sosen 
i modrzewi.

Warsaw 
Moto Show

Jak powstaje las

Odrestaurowany Żuk z Piaseczna

Ford T rocznik 1917 z Muzeum Motoryzacji

\\\	 W SKRÓCIE

\\\   Kolejny most
Zakończyła się przebudowa mostu nad Kanałem Głoskówki w Szczakach. Wartą milion złotych inwestycję powiat rozpoczął 
z końcem wakacji. Przez niespełna trzy miesiące kierowcy musieli korzystać z objazdów. Oprócz nowej konstrukcji mostu 
poszerzona została jezdnia, zbudo- 
wano też chodnik. Ale na tym nie ko-
niec. Kolejna inwestycja w Szczakach 
na ul. Mrokowskiej obejmowała 
przebudowę biegnącej przez Szc-
zaki oraz Wolę Mrokowską drogi. 
Samorząd sfinansował odwodnienie, 
położenie nowej nawierzchni oraz 
budowę chodnika. Całość kosztowała 
550 tys. złotych.

R E K L A M A
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\\\	 PIASECZNO
1.12 godz. 10.00 – Magiczny Świat Walta Disnaya,  
sala Domu Kultury, ul. Kościuszki 49, wstęp wolny
2.12. godz. 19.00 – wernisaż wystawy fotografii  
Leszka Wesołowskiego, Przystanek Kultura, pl. Piłsudskiego 9,  
wstęp wolny
2.12 godz. 20.00 – Anna Seniuk i Magdalena Małecka  
– Wieczór w Teatrze Wielkim, sala Domu Kultury, ul. Kościuszki 49,  
bilety w cenie 40 zł wyłącznie w przedsprzedaży
3.12 godz. 11.00 – Sztuczki ze sztuką – warsztaty dla najmłodszych,  
Muzeum Regionalne, pl. Piłsudskiego 10, wstęp 10 zł, obowiązują  
wcześniejsze zapisy
3.12 godz. 15.00 – Klubowy Teatrzyk – spektakl Teatru Kuffer, Klub Kultury  
w Józefosławiu, ul. Urocza 14, wstęp 12 zł
3.12 godz. 16.00 – Spotkanie z Mikołajem, Klub Kultury w Chojnowie,  
ul. Klonowa 16, Orzeszyn, wstęp wolny
4.12 godz. 19.30 – Niedziela z Jazzem – Andrzej Jagodziński Trio,  
sala Domu Kultury, ul. Kościuszki 49, bilety w cenie 20 zł
5.12 godz. 18.00 – Dyskusyjny Klub Książki, Klub Kultury  
w Runowie, ul. Dobra 63, wstęp wolny
6.12 godz. 10.00 i 11.00 – Księżniczka Muzalinda  
– spektakl muzyczny, sala Domu Kultury, ul. Kościuszki 49, wstęp 8 zł
6.12 godz. 20.00 – Kulturalne Biuro Podróży – Ameryka Południowa,  
sala Domu Kultury, ul. Kościuszki 49, wstęp wolny
Wystawy
Stacja – malarstwo Igora Przybylskiego
Wystawę można oglądać w Galerii Przystanek do 20.12,  
Przystanek Kultura, pl. Piłsudskiego 9
Leszek Wesołowski – fotografia
Wystawę można oglądać w Galerii Fryderyk do 19.01,  
Przystanek Kultura, pl. Piłsudskiego 9
Moje Piaseczno – wczoraj, dziś i jutro – wystawa pokonkursowa  
prac uczniów klas IV-VI zgłoszonych do gminnego konkursu plastycznego, 
Wystawę można oglądać do 30.12,  
Muzeum Regionalne, pl. Piłsudskiego 10 

www.kulturalni.pl

\\\	 GÓRA KALWARIA
3.12 godz. 11.00 – Warsztaty ozdób świątecznych,  
Pijarska 40
3.12 godz. 16.00 – Mikołajkowa sobota, Białka 9 
4.12 godz. 15.00 – Kalwaryjski Rynek Bożonarodzeniowy
Wystawy
27.11.2016-10.01.2017– wystawa z okazji 25-lecia grupy plastycznej  
Communio Graphis, Ośrodek Kultury, ul. Białka 9 

www.kulturagk.pl

\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA
1.12 godz. 19.00 – Sokrates Cafe
KDK, ul. Mostowa 15, wstęp wolny
6.12 godz. 11.00 – Uniwersytet Trzeciego Wieku
KDK, ul. Mostowa 15, wstęp wolny
6.12 godz. 19.00 – Konstanciński Klub Filmowy   
KDK, ul. Mostowa 15, wstęp wolny
7.12 godz. 17.00 – Klub brydżowy 
KDK, ul. Mostowa 15, wstęp wolny
7.12 godz. 19.00 – Klub Fotograficzny F8
KDK, ul. Mostowa 15, wstęp wolny
7.12 godz. 18.00 – Spotkanie z Katarzyną Miller 
KDK, ul. Mostowa 15, wstęp wolny 

www.konstancinskidomkultury.pl

\\\	 lesznowola
1-2.12 godz. 9.00-15.00 – XIII Gminne Teatralia Lesznowolskie
GOK Lesznowola w Mysiadle, ul. Topolowa 2
2.12 godz. 18.00 – Klub Dyskusyjny Miłośników Historii
Filia GOK Lesznowola w CIS Magdalenka, ul. Lipowa 28
7.12 godz. 18.00 – Pocztówka z Mali – spotkanie z Jolantą Koziorowską  
w Klubie Podróżnika Po Horyzont
Filia GOK Lesznowola w Mysiadle, ul. Topolowa 2

www.gok-lesznowola.pl

\\\	 TARCZYN
30.11 godz. 12.30 – Magia Wielkiego Błękitu.  
Siedem kontynentów – Afryka
Kino za Rogiem, GOK Tarczyn, ul. J. Stępkowskiego 17
3.12 godz. 19.00 – Blues dla Marka – koncert
GOK Tarczyn, ul. J. Stępkowskiego 17, wstęp: 5 zł
4.12 godz. 14.00 i 16.30 – „Mikołajki na wariackich papierach” 
GOK Tarczyn, ul. J. Stępkowskiego 17, wstęp wolny

www.gok-tarczyn.pl

\\\  	KALENDARIUM KULTURALNE\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA

\\\	 PIASECZNO

\\\	 Klub filmowy z Toni Collette 
Gwiazdą najbliższego spotkania Konstancińskiego Klubu 
Filmowego, które odbędzie się w Konstancińskim Domu 
Kultury (ul. Mostowa 15) we wtorek, 6 grudnia, będzie 
znana australijska aktorka Toni Collette.

Zostanie wyświetlony jeden z filmów, w którym wy-
stąpiła. Zachęcamy nie tylko do udziału w projekcjach, ale 
także do zabrania głosu w dyskusjach, gdyż podczas na-
szych spotkań poruszamy tematy wyświetlanego filmu, ale 
także jego odniesień oraz kontekstów w kulturze. Każde 
spotkanie klubu poświęcone jest innemu zagadnieniu np. 
aktorowi bądź reżyserowi. Informacje dotyczące tytułów fil-
mów można uzyskać pod adresem mailowym: abachurska@
konstancinskidomkultury.pl oraz pod numerem telefonu 22 
484 20 20. Wstęp wolny.

\\\	 Anna Seniuk wraz z Magdaleną 
Małecką na scenie Domu Kultury  

W piątek 2 grudnia o godzinie 20.00, swoją poetycko-
-muzyczną opowieść przedstawi Anna Seniuk. Bilety  
w cenie 40 zł wyłącznie w przedsprzedaży.

Wieczór w Teatrze Wielkim to opowieść o sztuce i bar-
wna wędrówka śladami minionej epoki. Ten kameralny 
spektakl jest nie tylko ucztą dla fanów teatru, ale dla każdego, 
kto kocha muzykę i poezję. Stanisław Baliński opisuje z hu-
morem, trochę ironicznie, a zarazem sentymentalnie świat 
współczesnych mu artystów.

Lecz to dopiero początek opowieści. Opera jest jedy-
nie pretekstem, aby dotknąć tego, co zawsze najbardziej 
emocjonuje i ciekawi. Będziemy mogli zajrzeć w teatralne 
kulisy, poznać losy wielkich śpiewaków, poczuć smak sławy, 
a czasem – także ból porażki. 

Anna Seniuk o poemacie Balińskiego: „Jest w nim coś i o 
teatrze, i o muzyce, trochę sentymentalnie, ale z poczuciem 
humoru, czyli tak jak lubię. Mówię ten poemat od wielu lat, 
ale bardzo rzadko. Wymaga bowiem specyficznej/wyjąt-
kowej publiczności, kameralnego otoczenia i doskonałej 
oprawy muzycznej”.

Oprawę muzyczną zapewni wybitna skrzypaczka Mag-
dalena Małecka, kameralne otoczenie Dom Kultury w Pia-
secznie, nie może zatem zabraknąć wyjątkowej publiczności. 
Zapraszamy.

\\\	 Spotkanie z Katarzyną Miller 
W środę, 7 grudnia, o godz. 18.00 w Konstancińskim 
Domu Kultury przy ul. Mostowej 15 gościem specjalnym 
Strefy Kobiet Pozytywnie Zakręconych będzie Katarzyna 
Miller – znana psycholożka, psychoterapeutka, autorka 
licznych bestsellerowych książek.

Spotkanie „Życie kobiety to droga tancerki i wojownicz-
ki” poprowadzi Alicja Stankiewicz, koordynatorka Strefy 
Kobiet Pozytywnie Zakręconych. 

\\\	 NIEDZIELA Z JAZZEM  
andrzej Jagodziński Trio 
Przed nami kolejne spotkanie z cyklu Niedzieli z Jazzem. 
Już 4 grudnia o godz. 19.30 w sali Domu Kultury wystąpi 
Andrzej Jagodziński Trio. Wstęp 20 zł. 

W skład Trio wchodzą także wybitni muzycy Adam Ce-
gielski – kontrabasista i Czesław Bartkowski – perkusista, 
którzy wspólnie koncertują już ponad 20 lat.  

Andrzej Jagodziński to pianista, kompozytor i aranżer. 
Absolwent Akademii Muzycznej im. F. Chopina w Warsza-
wie w klasie waltorni. Muzyk z Orkiestry Polskiego Radia  
i Telewizji w Warszawie. 

W roku 1993 stworzył zespół firmowany swoim na-
zwiskiem – Andrzej Jagodziński Trio. Zespół współpraco-
wał m.in. z włoskim pianistą Giovannim Mirabassim, grając 
koncerty na całym świecie. Tym razem muzycy zagrają dla 
piaseczyńskiej publiczności. Będzie to spotkanie z kulturą 
wysoką, na którym nie może Państwa zabraknąć.

Występ Wojciecha Ezzata w Hugonówce

Finalista programu „X Factor” zaśpiewał utwory 
ze swojej najnowszej płyty. 

W niedzielę 27 listopada do Hugonówki zawitał fina-
lista III edycji programu „X Factor” Wojciech Ezzat.  

Ten urodzony w Iraku muzyk to niezwykle uzdolniony wo- 
kalista, którego charakteryzuje ciekawa barwa głosu.  
Wśród jego inspiracji odnaleźć można takich artystów jak 
Michael Jackson, Bruno Mars czy Olly Murs. Jego utwory są 
połączeniem muzyki pop i funk. W Konstancinie zaprezen-
tował publiczności piosenki ze swojej najnowszej płyty „Nie 
przestawaj”. Wstęp na koncert był bezpłatny, a na widowni 
zasiadła bardzo duża liczba osób ciekawych występu.

O godzinie 18.00 na scenie pojawił się aktor Michał  
Tomala, który zapowiedział gwiazdę wieczoru.

– Materiał nowy, nigdy wcześniej niegrany. Mam nadzie-
ję, że się spodoba – przywitał się z publicznością Wojciech 
Ezzat, który następnie zaśpiewał swoje premierowe utwory, 
a wśród nich między innymi: „Wojownicy czasu”, „Maruda”, 
„Nie przestawaj”, „Gdzie sufit, gdzie podłoga”. Części piose- 
nek towarzyszył krótki komentarz, aczkolwiek, jak sam  
przyznał wokalista, nie jest on najlepszy w mówieniu. Śpie-
wanie zaś wychodzi mu znakomicie.

Zgromadzeni praktycznie przez cały czas trwania kon-
certu kiwali się w rytm muzyki. Na koniec widownia grom- 
kimi brawami nie pozwoliła artyście opuścić jej bez bisu. Wy-
wołany przez widzów na scenę wokalista wykonał dodatko- 
wo przebój brytyjskiego DJ’a Duke’a Dumonta „Ocean Drive”.

– Świetnie, po prostu znakomicie. Bardzo mi się podo-
bało. To jak on się porusza w rytm swoich piosenek... Niesa-
mowite – skomentowała „na gorąco” jedna z obserwatorek 
niedzielnego koncertu.

Ezzat premierowo
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\\\	 CHYLICE

20-letni Mert Buyukbayrak 
w ciągu kilku miesięcy stał 
się 32-letnim Basemem Naji 
Garebą.

D o nietypowej sytuacji doszło w eki-
pie piątej drużyny A-klasy Laury 

Chylice. Występujący w barwach tego 
klubu w zeszłym sezonie ligi okręgowej 
zagraniczny pomocnik Mert Buyukbay-
rak (urodzony 24.10.1996 roku) roz-
grywa obecnie mecze jako Basem 
Bashir Naji Gareba (data urodzenia 
11.08.1984).

Wątpliwości co do wieku piłkarza 
pojawiały się już wcześniej wśród osób 
związanych z lokalnym futbolem. Spra-
wa z czasem dotarła do Mazowieckiego 
Związku Piłki Nożnej, a ten postanowił 
ukarać Laurę walkowerami za spotka-
nia, w których zawodnik wziął udział, 
co przyczyniło się do spadku drużyny 
z Chylic do niższej klasy rozgrywkowej.

– Piłkarz grał pod fałszywym na-
zwiskiem – usłyszeliśmy jeszcze kilka 
miesięcy temu w wydziale gier MZPN.

Klub nie przedstawił nam żadnego 
stanowiska, aczkolwiek w rozmowie te-
lefonicznej prezes Laury Dawid Hakow-
ski zdementował plotki, jakie narosły 
wokół sytuacji, w związku z czym nie 

będziemy ich nawet przytaczać. Powie-
dział on, że wszystko jest wyjaśnione, 
klub został ukarany walkowerami, a 
w tym sezonie piłkarza zgłoszono do 
rozgrywek i nie istnieją obecnie żadne 
przeciwwskazania ku temu, by mógł 
grać. Dodał on również, że w przeszłości 
zdarzały się sytuacje, w których kluby 
otrzymywały kary za próbę oszustwa 
związku piłkarskiego – w tym przypad-
ku do niczego takiego nie doszło.

Ostatecznie Laura rozgrywa spot-
kania na boiskach A-klasy i na chwilę 
obecną radzi sobie całkiem przyzwoicie, 
notując wiele bardzo dobrych wyników. 
Spory udział w zwycięstwach ma właś-
nie Mert Buyukbayrak vel Basem Gare-
ba, który stanowi mocny punkt swojego 
zespołu. Co poniektórzy zauważają, że 
w porównaniu z poprzednim sezonem 
w jego grze widać zdecydowanie więcej 
doświadczenia...

Tekst i zdjęcie RL

Jednak 
ma 30 lat Nowoczesne technologie i sukces zagranicą? 

Akademia Przedsiębiorcy dla Twojego biznesu

Mert Buyukbayrak vel Basem Gareba

Dlaczego warto wykorzystywać nowoczesne technologie, Internet, media społecznościowe,  
czy marketing automation w działalności własnej firmy? Jak bez obaw wejść na rynki zagraniczne? 

Jak w prosty sposób weryfikować kontrahentów?  
Na te i inne pytania odpowiedzą eksperci od nowoczesnych technologii i praktycy  

handlu zagranicznego podczas jesiennej edycji Akademii Przedsiębiorcy. 

7 grudnia Akademia Przedsiębiorcy organizowana przez Bank Zachodni WBK oraz Fundusz Poręczeń Kredytowych 
Polfund zawita do Piaseczna. Konferencja odbędzie się w Hotelu DeSilva, ul. Puławska 45 B , 05-500 Piaseczno.

Organizatorzy – Bank Zachodni WBK i Fundusz Poręczeń Kredytowych POLFUND odwiedzą kolejne z 50 miast 
w ramach Akademii Przedsiębiorcy. Ten ogólnopolski projekt bezpłatnych warsztatów motywacyjno-edukacyjnych 
przeznaczony jest specjalnie dla przedsiębiorców z małych i średnich firm. Tegoroczną edycję, która rozpoczęła się  
13 września bieżącego roku, poświęcono coraz popularniejszej w ostatnich latach tematyce nowoczesnych technologii 
w rozwoju biznesu oraz ekspansji na rynki międzynarodowe. 

Ideą organizatorów Akademii Przedsiębiorcy jest wsparcie przedsiębiorców w rozwoju ich biznesu. W czasie 
konferencji uczestnicy dowiedzą się, jak wykorzystać nowoczesne technologie i Internet w działalności własnej 
firmy oraz zostaną zachęceni do dostrzeżenia szans i możliwości, jakie dają rynki zagraniczne. 

Uczestnicy poprzednich edycji Akademii wyrazili zainteresowanie tematyką nowoczesnych technologii, Internetu, 
mediów społecznościowych oraz współpracą z kontrahentami zagranicznymi. Odpowiadając na potrzeby przedsię-
biorców uczestniczących w poprzednich edycjach Akademii Przedsiębiorcy, Bank Zachodni WBK wraz z partnerami 
postanowił przybliżyć te tematy w czasie tegorocznych konferencji. 

W dzisiejszych czasach wykorzystywanie Internetu w firmie to wręcz konieczność. Dzięki łatwym do opanowania 
narzędziom przedsiębiorstwo, bez ponoszenia dużych kosztów, zwiększa swoją rozpoznawalność, docelowo poszerza-
jąc grupę klientów. Partner technologiczny, firma Microsoft, zapozna uczestników z innowacjami technologicznymi 
usprawniającymi efektywność firmy. Zwróci uwagę na metody świadomego gospodarowania czasem, przedstawi narzę-
dzia niezbędne dla wykonywania skutecznej pracy umysłowej, w tym informatyczne systemy zarządzania zadaniami. 

Prelekcje poprowadzą specjaliści Banku Zachodniego WBK, Funduszu Poręczeń Kredytowych POLFUND, 
przedstawiciele Ambasady Wielkiej Brytanii, partnerzy merytoryczni projektu, firma Microsoft oraz znawcy han-
dlu zagranicznego z renomowanych firm, Olaf Osica – polski politolog, manager sektora think-tanków, doktor nauk 
społecznych i politycznych. 

Więcej: www.akademia-przedsiebiorcy.pl oraz pod numerem Infolinii (22) 267 39 98.

R E K L A M AO GŁ  O SZEN    I E
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\\\	 POWIAT

Adepci Szkoły Złoty Lew 
zdobyli łącznie siedem medali 
podczas międzynarodowego 
pucharu wushu.

W listopadzie miał miejsce VII 
Międzynarodowy Puchar Pod-

karpacia Wushu w Rzeszowie „Carpatia 
Wushu Cup”. Wydarzenie przyciągnę-
ło 160 uczestników z Niemiec, Włoch, 
Czech oraz Polski. Bardzo dobre zawody 
zaliczyli zawodnicy szkoły kung fu/wu-

shu Złoty Lew, która prowadzi treningi 
między innymi w Górze Kalwarii oraz 
Mysiadle. Zgromadzili oni na swoim 
koncie łącznie siedem medali.

W konkurencji broń krótka różna 
seniorzy złoty medal zdobył Wojciech 
Leśniewski, który wykonał formę z 
ostrzem na lince. W tej samej konku-
rencji brąz uzyskał Tomasz Raciborski, 
prezentując podwójne szable. Obaj 
zawodnicy dołożyli jeszcze srebro w 
walkach duillian. W walkach Qingda 
do 65 kilogramów brązowy medal wy-
walczył Patryk Zakrzewski. Niezwykle 

udany występ zanotował także trener 
szkoły Michał Borawski, do którego po-
wędrowało złoto za wykonanie formy 
kija „shaolin gun”. Ponadto stanął on na 
najwyższym stopniu podium w konku-
rencji broń długa seniorzy.

– Gratuluję Wojtkowi, który wy-
konał pierwszy na zawodach w Polsce 
ostrze na lince i zdobył złoty medal, 
Tomkowi za pierwszy start na zawo-
dach wushu z bardzo dobrym wynikiem 
i Patrykowi za dwie bardzo dobre walki 
– powiedział Michał Borawski.

Rafał Lipski

\\\	 GÓRA KALWARIA

Tancerze z Formacji Tanecznej 
„Bartek” osiągnęli niemały 
sukces na Mistrzostwach Świata 
w Libercu.

W dniach 22-27 listopada w po-
łożonym na północy Czech Li-

bercu trwały prestiżowe Mistrzostwa 
Świata WADF w tańcu. Impreza co roku 
przyciąga ogromne zainteresowanie wi-
dzów.

– Nie ma znaczenia, czy jesteś mi-
strzem, czy kompletnym nowicjuszem, 
ponieważ taniec jest wyrazem wolno-
ści myśli oraz ruchu i motto zawodów 
brzmi: „uwolnij taniec”. To jest to, do 
czego dążymy w każdej części przygoto-
wań festiwalu – piszą na swojej stronie 
organizatorzy wydarzenia. 

Przez sześć dni na 3 parkietach w 
najróżniejszych kategoriach (jazz, eth-
no dance, house i wiele innych) rywa-
lizowali zawodnicy z całego świata, w 
tym między innymi z takich krajów jak: 
Czarnogóra, Finlandia, Wło-
chy, Kazachstan czy Korea 
Południowa. Sporą repre-
zentację miała na turnieju 
również Formacja Taneczna 
„Bartek” z Góry Kalwarii, 
która odnotowała na zawo-
dach duży sukces. Ogółem 
jej reprezentanci zdobyli 
cztery medale.

W kategorii dzieci taniec 
modern pierwsze miejsce 

zdobyła miniformacja BARTEK z cho-
reografią Zuzanny Klimek i Julii Toma-
szewskiej. Dwukrotnie na drugim stop-
niu podium stanęła grupa NEW BAR-
TEK w choreografii Moniki Obłuckiej 
– w kategoriach formacje jazz juniorzy 
oraz modern juniorzy. Brąz zdobyła 
również formacja seniorska, do której 
choreografię przygotowała Natalia Ma-
dejczyk.

– Występy moich podopiecznych 
oceniam bardzo pozytywnie. Mamy 
mistrza świata, podwójne drugie miej-
sce i jedno trzecie. Poziom zawodów 
był zaskakująco wysoki – powiedziała 
nam założycielka zespołu pani Beata 
Skolimowska-Płaczek.

– Z pewnością było ciekawie. Bar-
dzo pomocni organizatorzy, niezwykle 
utalentowani konkurenci – skomento-
wała zaś jedna z uczestniczek turnieju.

Wszystkim zawodniczkom, instruk-
torom oraz choreografom serdecznie 
gratulujemy i życzymy dalszych sukce-
sów.

Rafał Lipski

\\\	 PIASECZNO

Tancerze Klubu Sportowego 
Grawitacja podbili tegoroczne 
XXII Mistrzostwa Polski.

W zeszłą sobotę, 26 listopada, w 
hali sportowej MOSIR znajdu-

jącej się przy ul. Jana Pawła II w Radzy-
minie młodzi, utalentowani tancerze 
rywalizowali ze sobą w ramach dwu-
dziestej drugiej edycji Mistrzostw Polski 
w Tańcu Sportowym. Jest to najważniej-
sza impreza sportowo-taneczna orga-
nizowana przez Polski Związek Tańca 
Sportowego.

W wydarzeniu wzięło udział ponad 
500 najlepszych zawodników z 22 klu-
bów z całego kraju, którzy zostali wyło-
nieni podczas rozegranych w tym roku 

pięciu turniejów rankingo-
wych. Wystąpili oni w czterech 
kategoriach wiekowych (mło-
dzicy, kadeci, juniorzy, mło-
dzieżowcy) w następujących 
stylach tanecznych – disco 
dance, disco dance freestyle, 
dance show, fantasy show, hip 
hop oraz popping. Zaprezento-
wali się jako soliści, duety, małe 
grupy, a także formacje. Świet-
ny turniej zaliczyli zawodnicy 
Klubu Sportowego Grawitacja, 
którzy nie dali żadnych szans 
konkurencji.

Reprezentanci Grawitacji 
kolejny raz pokazali ogromne 
umiejętności i potwierdzili 
swoją wysoką pozycję w ta-
necznym świecie. Łącznie na 

mistrzostwach zdobyli oni aż 38 medali! 
Składa się na nie 19 tytułów mistrzów 
Polski, 11 srebrnych medali oraz 8 ty-
tułów drugich v-ce mistrzów. Ponad- 
to tancerze piaseczyńskiego klubu  
wielokrotnie dochodzili do ścisłych fi-
nałów.

Dodajmy jeszcze, że tydzień wcześ-
niej na Mistrzostwach Mokotowa o 
krążki walczyli mniej zaawansowani 
zawodnicy Grawitacji. Wtedy również 
rozwiązał się worek z medalami i ogó-
łem 31 razy stawali oni na podium. Bra-
wo, tak trzymać!

Rafał Lipski

Sukces na Podkarpaciu

„Bartek” 
mistrzem!

Medalowy 
zawrót głowy

Bardzo dobry występ „Złotych Lwów” na międzynarodowym pucharze

Mistrzostwa Świata odbyły się w czeskim Libercu

     Poziom był niezwykle wysoki

źródło
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Formacja Dance Show „Hero” grupy GRW High Class 1 (dziewczyny obroniły 
tytuł Mistrzów Polski)

           W SKRÓCIE

\\\   Sportowa gmina
Podczas gali wręczenia nagród „Sportowa Gmina 2016” w ra-
mach programu „Budujemy Sportową Polskę” Góra Kalwaria 
została wyróżniona za inwestycje w nowoczesną bazę sportową 
i rekreacyjną oraz skuteczne realizowanie programu rozwoju 
sportu i rekreacji. Nagrodę odebrał Burmistrz Miasta i Gminy 
Góra Kalwaria Dariusz Zieliński.
– Takie wyróżnienia cieszą nas wszystkich i wskazują, że rea- 
lizowane inwestycje to dobry kierunek – poinformował bur-
mistrz.

Duet Hip Hop Jakub Kossykowski i Dawid Żak
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DAM PRACĘ 

Przychodnia Lekarska w Piasecznie 
poszukuje asystentki  

stomatologicznej. tel-570 817 219, 
kontakt@plpiaseczno.pl 

Firma utrzymania czystości poszukuję 
osób do sprzątania obiektu magazyno-
wego w Wypędach k. Raszyna. Praca 
od poniedziałku do piątku w godzi-
nach 7-15. Zwrot kosztów za dojazdy. 
Zainteresowanych prosimy o kontakt 
510-011-973

PRACA DLA TAPICERÓW PRZY 
PRODUKCJI KRZESEŁ BIUROWYCH, 
PIASECZNO,UMOWA O PRACĘ, 
I ATRAKCYJNE WYNAGRODZENIE  
TEL. 690 330 275

Praca na produkcji – Piaseczno,  
Praca w systemie zmianowym.  
Szczegółowe informacje pod  
nr tel.: 503-675-696

ZATRUDNIĘ OSOBĘ DO PRZYGOTOWY-
WANIA POSIŁKÓW W ANTONINOWIE, 
TEL-500 098 437

Zatrudnię kierowców kat B, magazy-
nierów dwie zmiany dzień noc. Pensja 
2000 zł netto na początek. Kontakt 
515-090-488.

Firma Promag poszukuje pracowników 
na stanowisko „Pomocnik montera in-
stalacji fotowoltaicznych” Praca cało-
roczna od zaraz kontakt 513009114

Zatrudnię kierowców kat B,  
magazynierów dwie zmiany  
dzień noc. Pensja 2000 zł netto  
na początek. Piaseczno Kontakt  
511 765 510 w godzinach 8-15.

A-Studio zatrudni fryzjerkę,  
fryzjera Piaseczno, Umowa o pracę 
pensja+prowizja, tel-516 047 605

BROWAR TARCZYN ZATRUDNI  
ODPOWIEDZIALNEGO PRACOWNIKA. 
TEL. 694 401 710 

Elektryk, pomocnik. tel-503 031 091

Stolarz-Lakiernik Do budowy Stoisk 
Expo Kat B 533 303 783 

Zatrudnię mężczyzn do ochrony 
obiektów: Konstancin, Wilanów.  
tel-534 354 701

Obsługa klienta na podjeździe, stacja 
paliw w Tarczynie 691260179

KIEROWCA KAT. C + E KRAJ,  
TEL. 601 356 331, 691 953 607 

Poszukujemy nauczycieli katolickie.
liceum-piaseczno@wp.pl,602690229

Poszukujemy elektryków z uprawnie-
niami UDT, tel-511 153 292

Zatrudnimy kierowcę Pana/Panią  
na taxi Piaseczno, tel-570 125 775

Apteka w Piasecznie - magistra  
farmacji. Tel-502 264 503

Zatrudnię fryzjerkę damsko-męską, 
Ustanów.Tel-605 322 756

Kasjer na Stacji Paliw w Tarczynie 
605276594

Pomoc cukiernika, do sprzątania,  
tel. 608 079 659

Zatrudnię kierowcę kat. B oraz C,  
praca w Warszawie, tel. 530 477 796

Ekspedientkę/-a Carrefour Express 
Wólka Kozodawska, tel. 508 288 773

Fryzjerce 2000 + procent, cały etat, 
tel. 501 143 827

Zatrudnię stolarza, tel. 501 21 29 37

Zatrudnię kierowcę kat. C+E z do-
świadczeniem. Transport krajowy.  
Telefon kontaktowy 504 003 491

USŁUGI 

Automatyka, napędy do bram -prze-
suwnych, garażowych, dwuskrzyd-
łowych. Sprzedaż, montaż i serwis,  
tel. 790 331 339

Sala weselna „Biały Dworek” w Praż-
mowie posiada jeszcze wolne terminy 
w 2017 i 2018r tel 722-202-966 

Anteny, serwis, montaż, gwarancja, 
tel 537 777 181

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana 
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00, 
603 310 223, 601 623 480 

AABRAXAS - tłumaczenia  
tel. 22 711 64 26, 607 685 074

Remonty od A do Z. Tel-666 713 372 

ROLETY, plisy, moskitiery, żaluzje, 
producent, tel 602 380 218

Studnie, 601 231 836

Anteny tv/sat-montaż-serwis.  
Tel-502 129 161

TYNKI GIPSOWE AGREGATEM  
533-125-444

GEODETA tel 51607091 

Hydrauliczne, gazowe, uprawnienia, 
tel. 501 299 360  

Docieplanie budynków, tanio,  
solidnie, tel. 507 768 230 

Docieplanie budynków szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214 

Remontowo-budowlane, ogrodzenia, 
tel. 513 137 581 

Brukarstwo, tel. 517 477 531 

Wylewki agregatem, tel. 668 327 588

Naprawa pralek, tel. 602 322 951

Krycie dachów, tel. 503 540 456

Izolacje natryskowe pianą pur, 
tel. 668 327 588

KUPIĘ 

Kupię stare motocykle, części  
oraz przedmioty z wojny: szable,  
bagnety, mundury, hełmy, czapki,  
odznaki tel. 505 529 328

SPRZEDAM 

Akumulator do wózka widłowego, 
48V, 630Ah. wymiary 625x825mm, 
wysokość 625mm. Stan idealny.  
tel-607 87 27 61

Drewno kominkowe, brykiet,  
eko groszek, tel. 502 059 008 

Drewno opałowe i kominkowe,  
tel. 602 77 03 61

Drewno opałowe i kominkowe,  
tel. 791 394 791

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM 

Wynajmę pawilon lub sprzedam  
przy ul. Szkolnej w Piasecznie.  
Tel-799 763 621

Kwatery tel. 728 899 673

Mieszkanie w Piasecznie, dwa pokoje, 
54m2, nieumeblowane, 3 piętro, tel. 
607 149 254.

Lokal usługowy do wynajęcia  
w Górze Kalwarii- tel. 518 072 870

Kawalerka, Piaseczno, 
tel-66 85 44 353

Gabinet kosmetyczny,  
tel. 728 952 655

Magazyny w Antoninowie,  
ochrona całodobowa,  
tel. 604 470 270, 604 470 370

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM 

Atrakcyjna, ładna działka budowlana 
w Konstancinie - Skolimowie, przy 
ul. Długiej w strefie B. Powierzchnia 
3000m2. Kwadrat 55 x 55 m. Prze-
znaczenie działki budowlana miesz-
kaniowa MN. W drodze znajdują 
się media. Czysta Księga Wieczysta, 
własność gruntu. Cena 1 600 000 zł  
Tel. 601-455-509 Oferta na wyłącz-
ność, Kupujący zwolniony z prowizji 
dla pośrednika.

Sprzedaż mieszkania z garażem  
+ miejsce postojowe. Lokal 46m2,  
1 piętro z windą. 3min do stacji pkp, 
pks. Tel-602 470 061

Sprzedam kawalerkę 36m. z garażem 
blisko dworca. Parter, zabudowany 
duży balkon. tel.508651282

Działka budowlana, 1000m2, Krępa 
k. Piaseczna, cena do negocjacji,  
tel. 601 960 177.

Góra Kalwaria, 3-pokojowe, 58m2, 
tel. 519 470 497

Mieszkanie w Piasecznie,  
61,8m2, dwa pokoje, 1 piętro,  
tel 515 901 833

Tanio pół bliźniaka w Czersku  
– tel. 602 810 143

Sprzedam działki nad jeziorami  
od 900m2, 140km od Warszawy, linia 
brzegowa, media, www.cesardzialki.
pl, tel. 605 099 422

BEZPOŚREDNIO SPRZEDAM NAROŻ- 
NĄ DZIAŁKĘ 715 M KW W ZALESIU 
DOLNYM PRZY GŁÓWNEJ DRODZE  
TEL. 501 156 766

Segment w centrum Góry Kalwarii 
- tel. 602 810 143

Baszkówka dom 181m z ogrodem 
602 192 731

Tanio pół bliźniaka w Czersku  
– tel. 602 810 143

Działka budowlana 1000 m2  
Prażmów, tel. 602 77 03 61

Działka rolna 2800 m2 Prażmów,  
tel. 602 77 03 61

AUTO-MOTO KUPIĘ 

Skup aut, całe, uszkodzone. Wersje 
angielskie. szybko, solidnie, gotówka. 

tel. 510 357 529 

Skup aut, stare, uszkodzone,  
skorodowane, tel-530 540 555

Skup Aut, wszystkie marki.  
Gotówka od ręki. tel. 510 210 692

Skup aut - 793-304-091

NAUKA 

Matematyka, egzaminator  
tel-602 690 229

ZDROWIE 

LECZENIE PIJAWKAMI, Runów  
ul. Solidarności 49, tel-516 172 275 

Catering dietetyczny, tel. 606 22 44 89

GASTRONIMIA 

Mela Verde, Kuchnia włoska,  
ul. Sikorskiego 1a,  22 736 42 43

ZWIERZĘTA 

Strzyżenie psów w STUDIO MAXi, 
Piaseczno tel. 731954508

FINANSE 

BIURO RACHUNKOWE pełen zakres 
tel. 791 013 226

TAXI 

Ekspress City Taxi Piaseczno  
tel. 22 35 000 35
BRAVO TAXI, 22 756 29 03

OGŁOSZENIA

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW
ELEWACJE, PODDASZA
( 501 62 45 62

www.ekobud.waw.pl

Zamów ogłoszenie 
DROBNE 

tel. 786 202 066
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